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nadoje reikalaujant sau daugiau 
teisių, kitos tautinės grupės irgi 
bando drąsiau pasireikšti. Nese
niai Toronte buvo sušaukia ma
žumų atstovų konferencija, ku
rioje dalyvavo apie 150 delega-

Ryšium su tuo, Toronto dien
raštis "The Telegram" atspaus
dino vedamąjį, kuriame buvo 
pabrėžia, kad tautinės grupės, 
šalia anglų ir prancūzų, yra už
mirštamos, kad jų įnašas į Ka
nados gyvenimą ignoruojamas.

Vladelio tas laikraštis yra lin
kęs manyti, kad tautinės grupės 
Kanadoje gali ir toliau laisvai 
rūpintis savo kultūra, tačiau sa
vo jėgomis ir lėšomis.

Walt W. Rostow, politinis pre
zidento Johnson© patarėjas, pa
reiškė savo nuomonę, kad Jung
tinės Valstybės būtų buvę įt
rauktos į kur kas didesnį karą 
Azijoje, į kurį būtų įsijungusi ir 
raudonoji Kinija, jeigu prez. J. 
Kennedy, o vėliau ir prez. John 
son nebūtų atrėmę komunisti
nės agresijos Pietų Vietname.

Tas pavojus jau esąs atstum
tas, o sekančių Jungtinių Vals
tybių prezidentų uždaviniai yra 
“rasti išeitį iš dabartinės padė
ties, padaryti taiką ir suformuo
ti naujus tarptautinius santy
kius Azijoje", — pareiškė Ros
tov. /

Bet kad to atsiekus, šalia A- 
merikos privalo atsistoti ir kai- 
kurios Vakarų Europos šalys.

Dr. Norman Rose, sveikatos 
departamento vedėjas Spring
field, Ill., įspėjo, jos ateinančią 
savaitę flu epidemija Chicagoje 
pasieks aukščiausio laipsnio, o 
visoje valstijoje prasidės dviem 
savaitėm vėliau. Iki šiam laikui 
toji Hong Kong tipo flu kas sa
vaitę padidėja 12 nuoš.

Flu virus persimeta į visus 
kraštus. Žmonės, kurie perser
ga ta flu, vėliau gali susidurti 
su kvėpavimo takų arba plaučių 
uždegimu, ypač užėjus smarke
sniems šalčiams.

Sveikiems žmonėms Hong 
Kong flu nėra pavojingas, jei 
prisilaikysime gydytojo nuro
dymų ir pagulėsime keletą die
nų lovoje, tai greičiau pasveik
sime. Bet yra tam tikra katego
rija žmonių, kuriems ji sudaro 
pavojų gyvy bet Pirmoje eilėje, 
tai nuvarginti ankstybesnių li
gų, pasiekę senyvo amžiaus, ne
prisilaiką atsargumo ir netinka
mai besimaitiną.

Vaistus gaminančios firmos 
dirba dieną naktį tikslu paga
minti kiek galima daugiau skie
pų nuo tos flu. Iki šiam laikui, 
apie 19 milijonų skiepų tapo iš
siuntinėta po visą kraštą. Bet, 
deja, ir jie nesuteikia pilnos ap
saugos nuo susirgimo.

Nežjnia kokiais sumetimais 
Varšuvos spaudoje pradėjo ro
dytis priminimai apie tai, kaip 
lietuvių giminė jotvingiai už
puolė ir išgriovė "karališką pi
lį" ankstyvoje Varšuvoje. Vie
nas dabartinių lenkų istorikų 
tvirtina, jog tai įvyko 1281 me
tais. Jotvingiams sunaikinus pi
lį, karalius Konradas su šeima 
ir dvariškiais apsigyvenę medi
niuose rūmuose, Vislos upės pa
kraštyje. Tik 1320 metais toji 
pilis buvo atstatyta.

Bet tie lenkų istorikai nepri
mena, kad visą jotvingių gimi
nę išnaikino ne kas kitas, kaip 
lenkaL ,

e * *
Demokratų partijos viršūnės

Pasiruošimai 
Inauguracijai

Krašto sostinėje vyksta platūs 
pasiruošimai Richardo M. Nixo- 
no inauguracijai kaipo 37-to U.S. 
Prezidento. Baliai ir iškilmės 
prasidės šeštadienį, sausio 18-tą, 
ir tęsis tris dienas. Pirmadienį 
įvyks priesaikos sudėjimas ir iš
kilmingas paradas, o vakare — 
šeši baliai, penki viešbučiuose, 
o vienas — naujame Smithso
nian Museum of History. Įžan
ga į kiekvieną — $35; loža as
tuoniems asmenims kainuoja 
$1,000.

Aikštėje prieš Kapitelių visos 
vietos, net ir stovintiems, bus su 
bilietais. 35,000 vietų yra įren
giama istoriniam paradui Penn
sylvania Ave. Jos kainuos nuo 
$4 tiems, kurie bus pradžioje 
kelio, ir $25 prieš Baltąjį Namą.

Australija Pradeda 
M“rimauti Dėl U.S. 
Politikos Azijoje

Didžiausias mūsų sąjunginin
kas Pacifike — Australija paro
do aiškaus palinkimo prie “izo- 
liacionizmo”. Priežastis to: ma
žėjimas pasitikėjimo Amerika.

Australiečiai yra veik tikri, 
kad Jungtinės Valstybės yra 
pasirengusios “parduoti” Viet
namą ir nebeturi noro tęsti ko
vą už palaikymą nekomunistinio 
režimo Pietų Vietname. Tuomi 
giliai susirūpino ir eilė kitų ne
priklausomų Azijos kraštų, nes, 
komunistams įsivyravus visame 
Vietname, toks pats likimas gali 
ištikti ir juos.

Paprašė Prieglaudos
Trys jauni čekai: 26 metų dar

bininkas, 28 metų mokytojas ir 
22 metų elektrikas peržengė ju
goslavų sieną ir paprašė politi
nės prieglaudos. Jie bandys pa
siekti Italiją.

Chicagoj buvo pažadėjusios no
minuoti lito ward© aldermanu. 
Antaną Gudaitį, kurįs ilgą lai
ką eina precinkto kapitono pa
reigas. Tas wardas apima ir se
ną lietuvių apylinkę — Bridge- 
portą.

A. Gudaičio kandidatūrą pa
rėmė vietinės organizacijos ir 
kai kurie žymesni demokratai, 
pripažindami, jog lietuviai pri
valėtų turėti bent vieną savo 
atstovą Chicagos miesto tarybo
je. Bet, kaip dabar atrodo, tai 
to vargiai ar susilauksime šiais 
ar kitais metais.

Užkulisinės machinacijos iš
stūmė demokratų kandidatu į 
11-to wardo aldermaną kokį ten 
Michael Bilandic, kuris mažai 
kam žinomas. ,

★ ★
Išeinąs Tell Viiy, Ind., laikra

štis “Weekly News" nusiskun
dė:

"Nežinome kiek leidinių ga
lės išsilaikyti prie nuolat didė
jančių išlaidų, kurios krinta ant 
mūsų sprando. Daugelis laikraš
čių jau dabar vos suveda galą 
su galu, o šiais metais padėtis 
dar labiau pablogėjo, išlaidoms 
nuolat didėjant/

Taigi, jeigu amerikiečių spau
da jau taip nusiskundžia, tai ką 
bekalbėti apie lietuvišką, kuri 
verčiasi žymiai blogesnėse są-| 
lygose?

Sugrįžę iš kelionės apie mėnulį astronautai James Lovell, Frank Borman ir William Anders

Iš Slaptų Britų 
Dokumentų

Iš neseniai paskelbtų slaptųjų 
britų dokumentų paaiškėja, kad 
laike uždarytos britų parlamen
to sesijos, pradžioje rugsėjo mė
nesio, 1938 metais, Winston 
Churchill įspėjo tuometinį prem
jerą Neville’ą Chamberlain ne
daryti nuoladių Adolfui Hitle
riui.

“Jeigu vokiečiai įsibriautų į 
Čekoslovakiją, tai privalome 
juos įspėti, jog tuč tuojau bus 
paskelbtas karo stovis tarp jų ir 
D. Britanijos”, — paragino W. 
Churchill.

Vienok Chamberlain nepa
klausė tokio įspėjimo ir pasuko 
“appeasemento” keliu. Ne kitaip 
pasielgė britai ir visa Vakarų 
Sąjunga, kuomet po 30 metų į 
tą kraštą įsibriovė maskoliai ir 
jį okupavo.

Mirė Paskutinis
Tos Šeimos Narys

LOZANNA. — Anūkas Reu- 
terio, spaudos agentūros įsteigė
jo, baronas Olivier de Reuter, 
mirė sulaukęs 74 metų. Su juo- 
mi užsibaigė ir Reuterių šeima.

Julius Reuter įsteigė žinių 
agentūrą 1851 metais. Dabar ji 
priklauso britų, australiečių ir 
naujazelandiečių laikraščių ben
drovei.

Rinkimų Kampanijai 
Išleista $8.9 Milijono

WASHINGTON. — Federal!- 
nė Komunikacijos Komisija tik
rina, jog pereitoje prezidentinė
je kampanijoje televizijos pro
gramoms išleista $8.9 milijono.

Respublikonų išlaidos siekė 
$5.2 milijono, demokratų — $3 
milijonus, o George C. Wallace 
partijos $681,491. . »

— ...................................  J " '"

Stengsis Sulaikyti 
Infliacijos Bujojimą

Vienas svarbesnių Nixono ad
ministracijos uždavinių' 1969 me
tais būsiąs sulaikyti infliacijos 
siautimą.

Tais sumetimais numatoma 
atsikreipti į pramonės ir į unijų 
vadus, raginant juos nekelti kai
nų ir nereikalauti didesnių atly
ginimų darbininkams.

APLANKĖ GIMINES 
NORVEGIJOJE

Oslo, Norvegija.—Vice Pre
zidentas Humprey apžiūrėjęs 
□slo miestą nuskrido 300 my
lių į pietus aplankyti Kris- 
tiansand uostą ir pasimatyti 
su savo giminėmis. Sykiu su 
juo keliauja jo žmona ir p- 
nia Clifton Daniel, buvusio 
prezidento Harry H. Trumą- 
no duktė.

Iš Krisiiansand Humprey 
tęs kelionę į Tveit miestelį 
aplankyti savo motinos sese
rį, p-nią Oną Foss, o paskiau 
grįš į Jungtines Valstybes.

Pagrindas Divorsui
Mrs. Eleonor Cartell, gyve

nanti Vancroft, Ala., po dauge
lio metų vedybinio gyvenimo 
atsikreipė į teismą, reikalauda
ma divorso nuo savo vyro. Ji 
skundėsi, kad jos vyras atlieka 
gimnastiką miegamajame kam
baryje taip smarkiai, kad jo kau
lai braška.

Teisėjas bandė sutaikinti, pa
tardamas vyrui gimnastikuotis 
lauke ar kitame kambaryje, vie
nok vyras nesutiko ‘ir vedybos 
tapo atpalaidotos.

SAVI REIKALAI
PIRMOJE VIETOJE

Franz - Josef Strauss, Vakarų 
Vokietijos finansų minister is, 
pranašauja, kad Jungtinės Vals
tybės turės paskirti savo ekono
minius išteklius vidujinių pro
blemų išsprendimui ir, pasėko
je to, mažiau galės išleisti pinigų 
Europos apgynimui. Todėl Eu
ropa privalanti tapti partneriu, 
o ne U.S. protektoratu.

Prez. Johnson Rengia 
Atsisveikinimus

Washington.— Paskutines dvi 
savaites savo buvimo Baltąja- 
me Name prez. Johnson sykiu 
su savo žmona rengia draugiš
kus atsisveikinimus su savo žy
mesniais pareigūnais ir bičiu
liais. Supakuoti ne daug kas 
jiems beliko.

Knygos, paveikslai ir kiti as
meniški Prezidento dalykai ta
po išsiųsti į Texas. Didžiuma gi 
Baltojo Namo baldų yra valsty
bės nuosavybė ir pasiliks Ni
xono naudojimui.

'Pagalba Gali Virsti 
Meškos Patarnavimu

Londonas. — Vakariečių dip
lomatai yra linkę manyti, jog 
didžiųjų valstybių intervencija 
išrišti konfliktą tarp arabų ir 
žydų gali atnešti*" daugiau blogo, 

į negu gero. ‘
Sovietų neva spaudimai į 

I arabus, o Jungtinių Valstybių į 
Izraeliu iki šiam laikui nedavė 
teigiamų pasėkų.

Sen. Percy Pasiskyrė 
Naują Asistentą

WASHINGTON. — Senato- 
rius Percy (rep. iš Ill.) pranešė, 
jog buvęs “Washington Post” 
redaktorius, 33 metų, Andrew J. 
Glass tapo paskirtas jo vykdo
mu padėjėju ir vyrausiu spaudos 
reikalų tvarkytoju.

Glass kiek anksčiau buvo sen. 
Jacob Javits (rep. iš N.Y.) 
spaudos sekretorius, o prieš tai 
redaktorium jau nebeišeinančio 
dienraščio “New York Herald 
Tribune”.

12,000 Žmonių Žuvo 
Gaisruose 1968 m.

BOSTONAS. — Nacionalinė 
Draugija Kovai su Gaisrais pa
skelbė, jog visose Jungtinėse 
Valstybėse pereitais metais nuo 
gaisrų žuvo 12,000. Medžiaginiai : 
nuostoliai pasėkoje gaisrų pasie- | 
kė $2.2 bilijono.

Dubček Pripažintas 
“Man of the Year”

PARYŽIUS. — Plačiai skaito
mas dienraštis “Paris-Soir” pa
rinko Aleksandrą Dubčeką kai
po “Man of the Year”, atsižy
mėjusį savo pastangomis išgel
bėti tautos laisvę.

Tame dienraštyje jam buvo 
paskirtas ilgas straipsnis, nu
šviečiant jo susirėmimus su 
Kremliaus valdovais ir pastan
gas paliuosuoti Čekoslovakiją 
nuo sovietinių okupantų.

Keliuose Žuvo 55,225 Asmenys

Nacionalinė Saugumo Taryba 
paskebė, jog amerikiečių keliuo
se 1968 metais žuvo 55,225 asme
nys, o sužeista 980,000, tai yra | 
4 nuoš.- daugiau, negu 1967 m. j

Amerikiečių Kariai Vyksta 
Į Vakarų Europa Oro Tiltu

Frankfurt. — Pirmąsai amerikiečių “oro tiltas“ į Va
karų Vokietiją jau tapo nutęstas ir per jį gabenama milži
niškais jet transporto lėktuvais kariuomenė iš U. S. į Rhine- 
Main bazes. Kiekvienas toks lėktuvas gali nugabenti 271 
kareivį ir 50 tonų įvairios rūšies aprūpinimų.

Per tą “tilta“ bėgyje poros savaičių bus perkelta 12,000 
karių, kurie įsijungs į NATO rengiamus manevrus Vakarų 
Vokietijoje, prie Čeko-Slovakijos pasienio. Pirmieji bandy
mai išlaikė kvotimus ir įrodė, jog akivaizdoje krizės į trum
pą laiką bus galima pristatyti didesnį kiekį kariuomenės iš 
U. S. į Europą.

Rašytojo Gyvybė Yra 
Nuolatiniame Pavojuje

LONDONAS. — Anglų sa
vaitraščio “Sunday Telegraph” 
korespondentas Christ opher 
Russel pranešė iš Maskvos, jog 
nors sovietinė policija ir dar ne
areštavo žinomo rašytojo Alek
sandro Solženycino, bet jo drau
gai yra susirūpinę ne tik jo liki
mu, bet ir gyvybe.

Solženycin dabar gyvena Re- 
zaniuje, į pietryčius nuo Mask
vos, netekęs bent kokių uždar
bių, nes cenzūra draudžia spaus
dinti jo kūrinius. Ne gana to, 
jis prašalintas iš matematikos 
mokytojo vietos ir uždrausta 
minėti jo vardą spaudoje arba 
radijo programose.

Jį dabar šelpia draugai rašy
tojai, o kuomet jis atvyksta į 
Maskvą, tai nesirodo pašalinėse 
gatvėse ir nesinaudoja požemi
niu traukiniu.

Tik vengimas sukelti užsieny
je audrą protestų apsaugo Sol-
ženyciną nuo arešto ir pasodini-! tais yra priversta apkapoti išlai- 
mo į kalėjimą.

Daugiau Mokėsime 
Už Social Security

WASHINGTON. — Atrodo, 
jog šiais metais turėsime dau
giau mokėti už social security 
ir naudojimąsi ligonine pagal 
“Medicare” planą. Vietoje pra
dinio $40 įmokėjimo, jau bus 
$45. Pagrindiniai mokesčiai už 
Social Security numatyta pakel
ti nuo 4.4% iki 4.8% prie meti
nio uždarbio, siekiančio $7,800.

Britų Commonwealth 
Premjerai Tariasi

Londone dabar posėdžiauja 
premierai 28 kraštų, kurie suda
ro Britų Bendruomenę arba 
Commonwealth. Posėdžiai vyk
sta Marobough House ir tęsis 
iki sausio 15.

5 Sutremti Panikoje

Laike religinės procesijos 
Bogota, Columbijoj, penki žmo
nės buvo mirtinai sutremti ki
lus panikai, kurią sukėlė šauk
smas, jog minioje veikia kišen
vagiai.

Pradžia “Miss Amerikos"

Išrinkimas pirmos Miss Ame
rikos įvyko 1921 metais. Buvo, 
išrinkta tuomet Miss Margaret) 
Norman, iš Washingtono, D. C., 
Ji buvo blondinė, melsvaakė, 
penkių pėdų aukščio.

Vakarų Vokietijos sostinė 
Bonnna turi 140,500 gyvento
ją . . .

“Nei truputį neabejojame, jog 
sugebėsime atlikti tos rūšies ope 
racija, kai atsiras skubus reika
las”, — pareiškė gen. Jacob W. 
Pezdirts, armijos komunikacijos 
vado padėjėjas.

Tie manevrai turėjo įvykti 
ateinantį rudenį, tačiau pasėkoj 
Sovietų invazijos į Čeko-Slova- 
kiją, jie tapo paskubinti. Ma
nevrų uždavinys bus patikrinti 
kaip greitai amerikiečių kariuo
menė, stovinti U. S., — gali bū
ti permesta pagelbėti Europai.

Iš visko matyti, jog 1969 me
tais Europoj gali pasireikšti ne
ramumų ir pavojaus. Sovietai, 
siekdami įsigalėti Viduržemio 
jūros srityse, bandys įsibriauti į 
Rumuniją, Jugoslaviją, Austri
ją arba net ir į Vakarų Berly
ną.

Nixono pažadai laike rinki
minės kampanijos sustiprinti 
Vakariečių Sąjungą (NATO) 
nebus taip lengva realizuoti. Pa
grindinis Amerikos sąjunginin
kas antrame pasauliniame kare 
— Didžioji Britanija. 1969 me

das apsigynimui. Jos karinės 
pajėgos laipsniškai mažinamos.

Prancūzija pasilieka nuoša
liai. Finansinė krizė privertė ją 
atsisakyti nuo atominių ginklų 
gaminimosi. Tik viena Vakarų 
Vokietija bando sustiprinti sa
vo karines pajėgas ir padidinti 
savo įnašą į bendrą apsaugą. 
Bet kadangi Sovietai yra apsu
pę ją iš dviejų pusių atominių 
raketų bazėmis, tai ir ji pasilie
ka nuolatiniam invazijos pavo
juje.

Tokiai padėčiai esant, Sovietų 
agresijai į pietus ar į vakarus 
pasilieka atviri keliai. Tik ame
rikiečių ir anglų permetimas 
didesnių karo pajėgų į Vakarų 
Europį, galėtų suteikti apsaugą 
nuo sovietinės agresijos.

Aukštesnės Kainos

Kainų pakilimo atžvilgiu, per
eiti metai buvo blogiausi nuo 

I 1951. Bėgyje 1968 metų lapkri
čio mėn. kainos pašoko 4.8 nuo
šimčio, palyginus su tuo pat lai
ku 1967 metais.

ĮTmEKSIKOS SPAUDA

TAIP ATSILIEPĖ
Mexico City. .— Įtakingas 

Meksikos dienraštis išreiškė 
nuomonę, jog amerikiečių 
ekspediciją į mėnulį galima 
prilyginti atradimui ugnies 
ir rato, kas paskatino išsivy
stymą civilizacijos.

“Visi Igšioliniai eksperi
mentai, įskaitant ir rusišką 
spuiniką, buvo tik žaidimas, 
palyginus su tuo žymiausiu 
visų laikų nuotykiu," — pas
tebi tas meksikiečių laikraš
tis.
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Kas Reiktų Mums Prisiminti
Pradėjome šiuos 1969 metus pilni vilčių, kad jie bus 

geri. Tokia optmistinė pažiūra į ateitį, 
vienam, nes ji suteikia mums daugiau 
tingumo.

Kaip mums seksis šiuose metuose, 
juose sutiksime, žymioje dalyje priklausys nuo mūsų pačių.

Vienas lenkų atstovas, aplankęs Jogailą Vilniuje, dar
prieš susituokimą, taip atsiliepė apie jį: Jogaila yra vyras PER * ★
kaip reikiant — gražūs, linksmas, vidutinio ūgio* taisyHih“ “ 
gų bruozų ’Veido ir tikrai didel id valdovo1 Itvazdos..

’ Lenkai? kaip feiiiorriė, ct^da daug pastangų Apaštališko
je Sostmėje išgauti’ oficialų’'pripžSžinimą ’ tafdliendi Jadvygai 
palaimintos ir šventosię^ ‘titulą. Bet’:iiekdhiHi' to, ‘jie tiėpri^a- 
CA&i - ft -ji* v.v

r tin

— Viena bonka keturiems? , 
Tai negalėjo būti daug.

— Aišku, kad ne, bet aš pa
kliuvau į blogą draugystę. Trys 
pasirodė negeriantieji.

Skaitytojų
Nuomones

LS3K_xJ
AtsiĮĮepė J. Rclepįįf

Maskvoje leidžiamam anglų kalba komunistų laikrašty 
“Moskow News’’ atsiliepė ir Justinas 1 Paleckis, kuris yra 
nuolatiniai apsigyvenęs sovietinėje sostinėje ir užima “tau
tinių grupių tarybos“ pirmininkovietą. Kadangi toji taryba 
neturi jolcios reikšmės’ tai J'ušVd Paleckfo'Tbfė ‘ ten* apsiri
boja tik propagandos skleidimu.

TURĖKIME VILTI
Nežinią, Kiek kam laimės^ jau 

spėjo suteikti nauji metai, bet 
šalčio jie buvo atnešę mums 
gana daug. Gal vėliau susilauk
sime iš jų ir ką nors geresnio.

Nesikeičia 
41* Ui k Gt d

Ponas Jurgaitis kepykloje:
— Norėčiau užsakyti tortą

vo žmonos gimtadieniui.
— O kiek žvakučių?
— 29. Kaip ir kasmet.

sa-

Kas Yra Pavojingiau?

Tikrasai pavojus mūsų 
į žiuje pasireiškia ne tame,

am-
kad

Tame'^dscO^ WėW*° leidinyje jis pasveikina savo mašinos pradeda galvoti kaip
draugus Naujų *' 
metais i

yra naudinga kiek- Į

kiek ger© ar blogo

čiau tie
gų pareiškė H ttefc-

ix^kiriir ’etnai^e’ pahrikymu Jtem
. .r_ ____ _____ _  ____ J’jste'čVė į Cecho-Slovakiją ir oku-

pavo
prabilo jfe' i&raišfe*>fa&^
pavergti?1 J
kito ir neįal^ ’°' Zin<”n''' i4 P«*i<Iav5’‘o 

legahma tikėtis

Apie tai

a

-žnYonėš, bet kttd žihdnės prade- 
da ^Tvotf k#rp mašinos, 
da galvoti kaip^mašir

Kuo Tas Baigėsi
Kuo Tas Baig

Kuodaitis pasakoja savo pa- 
žį^Mmilži?is pasakoja 
-‘t‘il£i»V^kar buvau smarkiai su-

pirskUtinis Žodis priklausė man.

Calvin Coolidge vaikščiojo 
vienu draugu senatorių 
pat Baltą Namą, kai senato
rius, rodydamas pirštu į tuos rū
mus, paklausė:

“Norėčiau žinoti kas ten gy
vena?”

“Niekas”, atsakė Cal. — 
čia tik ateina ir išeina.”

su 
prieš

Jie

ŠVIESI VILTIS

Tu atėjai į mano sielą
Kaip šiltas saulės spindulys, 
Kuris, spindėdamas ir žiemą. 
Plačiausioj girioj nepaklys.

Kodėl Rožių Parade Nebuvo 
Matyti Lietuvių?

Naujų Metų Dieną, Pasadena, 
Cal., buvo didingas, tradicinis 
Rožių Paradas. Jame dalyvavo 
valstijos, miestai, mokyklos, j- 
monės ir daug kas kitas.

Žiūrint į paradą, kilo klausi-

Lietuva af Californfios BaK- 
viai?

Parado tema buvo “A Time 
to Remember”. Po ta kepure 
buvo galima daug ką’ iškelti.

Vienas Žiūrovų.

tinkamai tvarkysime savo gyvenimą, prižiūrėsime sveikatą, 
bandysime atlikti ką nors gero kitiems, palaiky Šime artime's 
nius ryšius su savo tautiečiais, tai iš to visko tūrčsirh nemažai 
pasitenkinimo ir smagumo.

Šie metai privalėtų atsižymėti platesniais lietuviškais 
darbais, į kuriuos priderėtų įsijungti visiems. Pirmoje eilėje 
pagelbėkime praplatinti ir paremti nuosavą spaudą, kuri yra 
geriausias ryšininkas ir gaivintojas tarpfe plačiai išsisklai
džiusių mūsų tautiečių. Tapkime nariais tokių organizacijų, 
kaip ALT. Sandara, Tėvynės Mylėtojų Draugija, Susivienr 
jlmas Lietuvių Amerikoje, kurios jau gyvUaja per ilgą metų 
eilę ir yra attikusios daug naudingų darbų 'mūšų isėiVijar; 
v-;1 * i ■’* v. • • f . 2 • * ■ ’Ufhn V ,Ušiam kraštui ir Lietuvai.

jsijungę j tas organizacijas mes nesijausime izoliuoti, 
bereikšmingi, bet tapsime aktyviais, naudingais lietuviškos 
šeimos nariais. Tokia tai yra mūsų programa šiems 1969 
metams ir ją bandysime vykinti1 bendromis1 pastlln^o'mis.z

i»»ir ainiiĮįn
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Laikas Sustabdy+Į Smurtus
Bostone išeinąs dienraštis “The Christian Science Mo

nitor pastebi, jog falšyvai aiškinant faktus, galima prieiti 
prie labai klaidingų išvadų.
: ' Taip dabar atsitinka su įvairiom studentų ir šiaip riauši
ninkų grupėm, kurios garsiai šūkauja, kad Jungtinės Val
stybės pavirsta į policinę valstybę. Jie, matomai, nenori pri
pažinti aiškios tiesos, kad Amerika šiandien perdaug y»a-at- 
sitdlirtusi nuo policinės valstybės ir pėrdaūį toleruoja’de
monstracijas ir visokios rūšies smurtus, ypatingai aukštes
nėse mokyklose.

Negerbimas svetimos nuosavybės, anarchija, mindžioji
mas kito žmogaus teisių, avantiūros kolegijose, univėrsite- 
tii'ėše pasiekė tokio laipsnio, kad toleruoti Ta visko jau nėra 
įmanoma.

Slęvina Vieną - Smerkia Kitą
Pabaigoje pereitų metų Vatikano dienrą&tis “Osservą* 

tore Romano” atspausdino B. Gigli straiibartį,'^užvardintą: 
“Šventoji Jadvyga ir jos pasiaukojutiatf mišijai’’. * ''

AAtoTids primena apie Lenkijos ir' Lietuvos karus su 
kryžiuočiais, skaisčiai atvaizduoja karalienę Jadvygą, jos

KONGRESĄ;
PASKlftriT

Pasak “New York Times”1 
dienraščio, pereitoje savo sesi
joje Kongresas (po vienokia ar 
kitokia priedanga> atsisakė už- 
girti paskyrimą 80 milijonų do
lerių de!'International Develop
ment Association, kuri teikia 
paramą neturtingiems kraštams.

'Nenorėdami prileisti, kad'Toji 
parama’ visai sustotu,’ eilė* klhį 
kraštų: Didžioji Britanija, įt'd- 
nada, Suomija, Danija“ Vakarų 
Vokietija, Italija, Norvegui,gė
dija iš anksto sumokė j 6* fevo 
dalį. Tuo būdu sūšidacė* 32JT Mi
lijonų dolerių, šu ‘kuriais* ihtėč- 
national Development CbrpV’^a- 
lės toliau vykdyti ‘savo pro
gramą.

Reikia tikėtis, rašo “New York 
Times”, jog’' šioje 91-mojfe ’šftvb 
sesijoje Kongresas nepasirodys 
toks šykštus.
.tik.; i) ti į , ,

ŽYDŲ ATSTOVAI PAS
RUj$‘' ''

HUMORAS

— Tašakiaut aEik Ir nusipirk 
naują' Žieminį paltą Į” 
naują žiemini •'

Senų Laikų Posakis
Sepų Laiku

“Nevalgyk duonos akivaiz- 
doje’,<šayiv'artimo, pirin nepasiū- 
^’Jansi'gab^iukoJrn

seWafs laikais duona 
rėj4 ‘daūgf3m- vettėš, negu 

daugiau vertes,
★

Neatkreipia Dėmesio
I > f m r «** t> *..

Jauna žmonelė skundžiasi
vo draugei:

— Mano vyras niekad nepa
stebį kada ant savęs tiiriu • ką 
nors naujo, bet greitai pamato 
gražų kitų moterų aprėdalą.

— Nieko nuostabaus. Kai vy
ras žino kas yra pakiuke, tai ne
atkreipia dėmesio, kaip jis yra 
supakuotas. **• - -

Tu atėjai į mano kraują.
K dip tyras vasaros' dangus,
Ir Viltį Įkvėpei man naują, 
Sutinkant šiuos Naujus Me-

[tušl

Tu atėjai į širdį mano 
Ir švieti saule pro miglas, 

’ Liūdėt Įpratusi iš seno.
Širdis nauja viltimi plaks...

tu- 
da-

sa-

su Austrijos kunigaikščiu Vilhelmu, susituokimą ir sosto |rį? 
atidavimą primityviam pagonui Jogailai tikslu laimėti Lie
tuvą krikščionybei? Toliau sakoma:

“Vladislovas Jogaila dvasinėje Jadvygos įtakoje rnoia* 
liai pasikeitė. Būdamas žiaurates' temperOMmėntd’ tif'hešuvai- 
domai piktas, jis sušvelnėjo Jadvygos spindulidojbhčio 
šventumo. Ne gana to, jis tapo pamaldus, teisingas ir pilnas 
išminties valdovas.

Valstybės sekretorius D. Rusk 
buvo susitikęs su penkiais ame
rikiečių žydų organizacijų va
dais, ’ kurie “ nusiskundė, ' khd 
Jungtinės Valstybės' pasmerkė 
tzfaelį ūž su bomb Ardavinią’terp
ta ū'tfnTo ėe'rbportb Beirute; o tiū- 

‘ tylėjo apie teroristinę A ardbų 
; ataką ant Izraelio lėkttivo Atė- 
į nuošė.

Valstybės sekretorius užtikri
no žvdų vadus, kad“Jungtinės 
Valstybės ir toliau remiasi prez. 
Johnsono pareiškimu, padarytu 
pouarūbų^izraelitų -karo, 
hiržfiHdmėn.,--ir» ant Jungtinių 
T^.utų*G rezoliucijos tą- prasme, 

. d visi1 arabuikraštai rprivalo 
oripažinti Izraeliu7 -nepriklauso-. 
mybę. •• -‘c

MALDAUJA PERDAUG
NETRIUKSMAŪTl * '•*'

Kas Sutrukdė Klausą 
XiLS f. Vi* 1‘.

Prancūzų rašytojas Rene de 
Shateaubrian paskutiniuose sa- 

'trijuose' sunkiai 
bėgftMėda^ė, labai nervin-i 
gšSJ’kasf^dtržr^aV^Supykindavo jo 
mugąs.*
{ "Ktfbrfier viena moteriškė 
įrodinėtf;' jo'įf už' ;VisW ’kaltas 
yr& ūėtekimas klausos* tai Tel* 
lo^rStflrs pSstėBČjb: 7

'■ — Visąi galimas daiktas. Nuo 
to. laiku, kai jį palietė 'girti, tai 
jik ^pkūrtp. £ i,'u’ ®

y n**,, .. .

jy ■ -,x

BLOGA DRAUGYSTĖ
ra*' ,r‘ i'*', Ii ’

— Kaip galėjai taip pasiger- 
buoųeg fesĮA Į95fe{SĮ inq injL i R 
degtinės!
4 — Kur tau galioną! Buvo tik 
kvorta tarp keturių.

smart 
hostess

Būna ir Tokių Atsitikimų
J kariškių ligoninę atėjo dali 

mergaitė ir prašo leisti pasima
tyti su vienu sužeistu karinin
ku. Jau pagyvenusi “nursė” 
aiškina viešniai:

— Šiandien eilinių svečių lan
kymosi valandos jau pasibaigė 
ir jums teks ateiti rytoj.

— Bet aš ne eilinis 
o jo sesuo — aiškinasi 
tė.

Žydai Verti Pagyrimo• i -J % f f Tl f*” 1

Izraelio pasmerkimas J. T- 
Saugumo Taryboje už smurtiš
ką užpuolimą Lebanono aero
dromo sukėlė ant kojų visus žy
dus. Chicagos rabinai ir kiti žy
dai griebėsi protestuoti* prieš 
tokį pasmerkimą ir užatakavo 
Johnson’o vyriausybę. Pasipylė 
rezoliucijos ir laiškai laikraš
čiuose — visuomenės nuteiki
mas. Gera lekcija lietuviams.

Kreditas jiems, kaip ištiki
miems tautiečiams!

Lietuviams reikėtų pamo
kyti iš žydų ir sekti Lietuvoe 
reikalus kiekviena proga: ir rėk
ti ne tik savuose laikraščiuose, 
bet eiti į plačiąją viešumą. ’

Progų yra daug, bet mes ne- 
išnaudojame jų. **

Kas miške gimė, tam miškas 
kvepia.

— Šitaip? Tai labai j 
susipažinti. Aš esu jo motina.

Susiprafo Po Laiko
I > J « - L.

— Pasakykite tamsta, ar

Norintiems Apsistotasvečias, _ *
mergai | lampa, Hondoje

Kurie planuojate “ ilgiau ar 
malonu . trumpiau apgigyventrTimpa, 

Floridoje, tai galėtumėt apsto
ti mano namuose, rrbs aš gyvenu 
vienas. Namas gražioje vietoje# 
tinkamai Įrengtas. Nuomos ’už 

neimsiu, man reikalingasjūs j tai 
apsivedėte iš meilės, ar medžią-1 kompanijonas; kreipiate ? 
giniais sumetimais ?
<, r— Jeigu " norite, kad atvirai
pasakyčiau, tai .. . iš kvailumo.

Antanas J. Tupikaitia,

Tampa. Fla. 33610

Apsukri šeimininkė užsitarnaus komplimentų už puikiai pa
dangtę Malą, Paslaptis yra pradėti su gražiai dekoruotais sta
lo, indais, kurijose atsispindi jūsų geras skonis.

Dabar lengviau susilaukti svečių pavydp, kurį sukels Mid
land Savings dovana. m > ,?

Sumanios šeimininkės, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
svečius vartodama* mūsų DOVANĄ taupy toj aras. Iš trijų gra
žių motyvų -pasirinkit puikius Amęrican r Ceramic Dinnerware 
indus,. 16 (gaį>aly servysą keturiems. Kiekviename 4 puodeliai, 
4 lėkštutės. 4~r-j!/t”-, kompotui lėkštelės, 4^914”’ lėkštės. ‘Pasi- 
rinkūpui iš 4 skirtingų motyvų, atvykite ilgai ntjaūkdami Gauti 
DOVANAI, reikia padėti $300 arba daugiau į turimą sąskaitą, 
ar* su ta suma utadwyti naują prieš sausio, ! d: Paštu nesitm- 
iiai.ua... • . .. u * j ■' s, . *.

FASCINATION
Modernus kaip rytojus.
Geometriškai tob.ulį sukūrėliai 

kartojas* v&kiry ir pakraščiuose 
RySkūs ir psindį. jie sukelia nuo
taiką sėkHiiągiains pobūviams su 
draugais. »r- r.J’e v 4

PASSBOOK 
SAVINGS '

Paid and Compounded 
Semi-Annually

6-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum $10,(XX» 
or

1-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum $5,000)

“Jadvygos įtaka buvo milžiniška. Neskaitant labdaros 
veiksmų, ji įsteigė daug mokyklų”& visuomiš priemonėmis 
rėmė kultūrinį abiejų tautų išsivystymą. Moderninę lenkų 
literatūra prasideda nuo jos laikų. Ji žymiai patebuHno ir 
Krokuvos universitetą.’’ M

Nesunku pastebėti, jog medžiaga tam straipsniui yra pa
imta iš lenkiškų šakinių ir nesutinka su istoriniais daviniais. 
Didysis Lietuvos kunigaikštis Jogaila nebuvo primityvus, 
puslaukinis ir žiaurus, kaip jį lehkai* Vaizduoja. “Susituo
kiant su juomi, Jadvyga neparodė ypatingo pksiaukbjimd, 
nes ji gavo is Jogailos didelių turtų, o Lenkija pasipelnė po
litiniai. Ne gana to, Jadvygos meilužiui Vilhelmui buvo SU” 
moneta 200,000 auksinų atlyginimo. Tačiau meiliški ryšiai 
tarp Vilhelmo ir Jadvygos būvo palaikom*’ir po Jadvygos 
vedybų su Jogaila, ’ ‘

Gindami Čęko-Slovąkij.os par
lamento pirmininką Smrkovskį, 
kurį Sovietai yra užsitedlę pra
šalinti, čekų ’ datbiriitikai Tr štū- 
deniai stojo atkakliai jį - ginti, 
grąsindalni stfeiktL ”

Vengdamas daujų suįručių, 
Smrkovski atsišaukė pė,v'tėfii- 
jo - televiziją’ maldhūdaifiaš TH- 
sus užsilaikyti ramiai if jd liki
mo klausimą palikti ateičiai.’

“Maldauju jus., maldauju gar
bingai, kad apsvarštytūmėf kiėk 
vieną žingsnį, kurį “numatote 
padaryti... ir tie pasireiškimai, 
kurie gali pakenkti visiems” j 
kalbėjo Smrkovski, apeliuojant 
į studentus, darbininkus ir in- 
tęlektuaTujk

Tradicinis vaizdas užakcentuoja 
gausiai dekoruotus ir priderintus 
kraštus. Visada madoje Currier & 
įves graviūra ..pagyvina jūsų stalą, 
ką vali padaryti tik tikrai gerąį 
skonis. <'• S *'•'

Maurai Monday, Tuaadoy. Friday, *4:30 • TMumday. *•
Saturday, Qfetoa&WMMiflMy * ■

ppyiNCiAt 
d •• * * 4^4.

Žavus Early American motyvas 
turi spalvingą kaimo žavingumą. 
Sjitv spalvų derinimas, primena pra
eitu laikų nepaprastą draugiškumą.

usnėtas; motyvas tinka visoms 
prdgoms ,, . r- r į - ,

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 204-4470

iiai.ua


CH1CAG0S ŽINIOS
Dėkoja Už Aplankymą 
Ir Linkėjimus

Kurį laiką sirgusį ir gulėjusį 
Cook apskr. ligoninėj, o dabar 
besveikstanti y amuose “Sanda
ros** bendradarbį Praną šulą 
aplankė na mažai bičiulių Jų 
tarpe buvo Balfo apskr. pirm. 
A. Gintneris, agr. Al. Blinstru- 
bas.. žurn. J. Venclovas, J. Go- 
centas. St. Sliužienė, Katkai. J. 
Budrionis, A. Budreckas, J. ir 
V. Bagdanavičiai ir kt.

SLA. prez. Povilas Dargis at
siustame laiške tarp kitko rašė: 
“Stiprėk ir ligai nepasiduok! 
Linkime daug, daug sveikatos 
ir saulėtų dienelių... Na, o ki
tais metais ir ateityje, esu tik
ras, kad celebruosime ištisą ei
lę Naujų Metelių...“

Staigiai Mirė ■
Mok- Adelė Sadūnienė

Sausio 4 d. staigiai mirė mo
kytoja Adelė Sadūnienė - Vai- 
taitytė, žinomo veikėjo agrono
mo Juozo Sadūno žmona. Jiedu 
gyveno 3939 West 63 St., Chįca- 
goje. Laidotuvės įvyko trečia
dienį, sausio 8 d. iš koplyčios į 
švč. M. Marijos Gimimo parapi
jos bažnyčią, kurioje buvo ge
dulingos pamaldos už velionės 
sielą. Po pamaldų didelės vilks
tinės automobilių buvo nulydė- 
į Šv. Kazjmiero kapines.

Adelė baigusi gimnaziją, stu
dijavo Lietuvos universitete, 
gamtos - matematikos fakultete, 
kurį baigusi buvo paskirta gim
nazijos mokytoja. Ištekėjusi už 
agronomo Juozo Sadūno, abudu 
išaugino dukteris Danguolę (iš
tekėjusią už proL Rapolo Sea
ley, Almą (ištekėjusią už Rimo 
Keliuocio) sūnų joną.

Mielus agr. Juozą Sadūną, 
dukras Danguolę,—Almą, sūnų 
Juozą ir gimines giliai užjau
čiame dėl staigios mylimos žmo
nos, motinos senelės ir uošvės 
Adelės Sadūnienės mirties ir 
kartu liūdime. .

Magdalena ir Pranas Šulaičiai

\ajniūnai-Tėvas, Sūnus 
Paminėjo Vardadienius

Pereitą sekmadienį, sausio 5 
d. žurn. Vytautas ir sūnus stud. 
Vytautas, Kasniūnai, 3754 West 
70 Place, pamnėjo savo varda
dienius — Vytautines.

Vardadininkai Vytautai iškėlė 
pietus Sharkos restorane, 7900 
So. Western Ave., kur be mi
nėtų Vytautų, p-nk>s I. Kasniū- 
nienės ir sūnaus Mariuko, daly
vavo: Al. Kasnickas su sūnum 
stud. Alfredu, p-nia St. Rudo
kienė, dail. P. Kaupas, J. Jure
vičius ir J. Vaidely s. Čia pasi
kalbėta ir palinkėta kūrybinių 
metų.

Po vaišių visi nuvyko į p-nų 
Kasniūnų gražią rezidenciją. Be 
minėtų, dar atsilankė: Br. Ka- 
sakaitis, broliai Algis ir Edvar
das Modestavičiai.

P-nia I. Kasniūnienė dar iš
kėlė puikią puotą. Daug buvo 
kalbėta, prisiminta Nepriklau
somos Lietuvos laikai, ypač, iš
kelti žurnalisto Vytauto Kas- j 
niūno darbai. Taip pat ir sūnaus 
Vytauto, baigiančio studijas ir 
žymaus veikėjo jaunimo tarpe. 
Tenka pasidžiaugti, kad p-nų 
Kasniūnų vaikai gana pavyz
dingi, lietuviški. Susilaukė ir 
telefonu sveikinimų bei šiaip 
dovanu.

Gerai Pavykę Alvudo 
Keli Parengimai

Prieš Kalėdų šventes Alvudo 
vadovybė su dr. J. Adomavičių, 
kaip kuratorių, Pramonės Mu
ziejuje surengė vykusį pasiro
dymą.

Gruodžio 22 d. Marquette Pk., 
lietuvių parapijos salėje buvo 
suruoštos visiems lietuviams 8- 
tos tradicinės Kūčios, į kurias

I susirinko nemažas skaičius jau- 
tnimo ir senimo. Buvo graži pro- 
■ gramą, kurią pravedė akt. A. 
Brinką su Vaikų teatro daly
viais.

1969 m. sausio 6 d. Alvudo 
Vaikų teatro mažieji aktoriai,, 
direkt. A. Brinkai vadovaujant, 
per Sofijos Barkus radijo valan
dą suvaidino įspūdingą sceninį 
montažą, kuris gerai pavyko.

M. Š-nė

Timely Topics
Out of Difficulties Grows 

Our Strength

How often when difficulties 
and problems seem more than 
we can bear we suddenly realize 
that we have always done our 
best work in the face of seem
ingly insurmountable obstacles. 
However, no one has accomp
lished great deeds who has not 
battled against desperate odds. •

What better time then is 
there than now — to remind 
ourselves that in the face of the 
chaotic and confused state the 
world is in tcdav — and with 
all of the obstacles of national 
turmcril placed in our path — 
we must accept this challenge 
and we must — whatever the 
cost — not lose our head when 
we need it the most.

We have all that we can do 
to use our utmost powers to con
quer this condition — therefore, 
it behooves us to remain rational 
calm so that we can think clear
ly in order to overcome what is 
before us.

Difficulties, obstacles, troubles, 
misfortunes, these are sent to 
us to make us fight, be strong, 
and to develop our untried pow
ers. They are sent to us usually 
at a time when we are self-sa
tisfied and so very sure of our
selves to the extend that we are 
pleased with what we have and 
what we are — threefore we 
lose spirit and the will to fight.

Autobuse

Viena poniutė įsėda į autobu
są ir atsikreipdama į kondukto
rių klausia:

— Juk tamsta nepasakei kur 
važiuoji?

— Pas savo seserį.

Žagariečių Klubo 
Linksmas Balius

Žagariečių Klubas pradės 
šiuos 1969 metus su linksmybių 
balium šį šeštadienį, sausio 11, 
Vengeliauško salėje, 4500 So. 
Talman Avė. 7 vai. vakare. Bus 
geras Hanks — Valiūno orkes
tras šokiams, taipgi visokios vai 
šės, įvairiu gražių dovanėlių iš
dalinimas ir visų bendras malo
nus draugiškas pasisvečiavimas, 
kuris mums retai pasitaiko.

Baliaus komisija, ponios: A. 
Šankus, J. Masilionis ir M. 
Shimkus su svečių patarnauto
jais bei šeimininkėmis pasirū
pins atsilankiusius mielai priim
ti. Taigi gerbiamieji, visi, seni, 
jauni, prašomi gausiai atvykti 
salėn, būsiu ir aš. Praeito mėne
sio gruodžio susirinkimas, vado
vaujamas pirmininko P. Masi- 
lionio,, gerai praėjo, atsistojimu 
pagerbta mirę nariai Julius 
Adomaitis ir Jonas Gelgaudas 
ir jų šeimoms pareikšta klubo 
užuojauta, protokolas bei valdy
bos pranešimai priimta.

Valdyba renkant pasiliko ta 
pati toliau darbuotis: pirminin
kas P. Masilionis, vicepirminin
kas J. Didžgalvis, nutarimų ra
štininkas J. Keturakis, finansų 
raštininkas Herman Danta, kon
trolės raštininkė R. Didžgalvis, 
iždininkė A. Šankus ir koresp. 
aš?

Metinė visų parengimų komi
sija A. Šankus, J. Masilionis ir 
M. Shimkus. Išrinkta revizijos 
komisija valdybos knygoms pa
tikrinti: J. Masilionis, A. Burba 
ir Mrs. Williams.

Pagal nutarimą komisija bei 
valdyba susirinks pirmadienį, 
sausio 13 dieną, lygiai 12 vai. 
pietų laiku, iždininkės A. Šan
kus namuose 2520 W. 68th St., 

tel. GR 6-6399. Prašomi nepa
miršti.

Beje yra nutarta, nariai kurię 
nedalyvaus virš minėtam sau
sio 11, baliuje, turės užsimokė
ti po vieną dolerį. —A. Jusas

Našlių Klubo
Susirinkimas

Chicagos Našlių, Našliukių 
Draugiško Klubo svarbus meti
nis susirinkimas įvyks penkta
dienį, sausio 10, Hollywood sa
lėje. 2417 W. 43rd St., 8 vai. va
kare.

Klubas kviečia narius-es skai
tlingai susirinkti. Taipgi norint 
prisirašyti prie klubo prašomi 
atvykti susirinkiman paskirtu 
laiku.

Pradedant šiuos — 1969 nau
juosius metus, mes ne tik val
dyba, bet ir visi nariai turime 
pasirodyti su daugiau iniciaty
vos bei daugiau gerų norų dar
buotis savo klubo gerovei.
Taįgi laikykimės šių metų šios 

rezoliucijos ir visi stokime prie 
visų klubo veiklos darbų, kad 
galėjus metų gale nuveiktais 
darbais pasidžiaugti.

Praeitame susirinkime gruo
džio 13, liko aptarta nemaža klu 
bo eigoj reikalų, pagerbta miru
si narė Helen Depser. Protoko
las ir visos valdybos pranešimai 
priimta, parengimas lapkričio 
23, Hollywod salėje davė daug 
pelno, už kurį visiems gražiai 
padėkota, pasiruošta naujųjų 
1969 met; sutikimui gruodžio 
31, Hollywood salėje ir paskirta 
komisija: K. Kriščiūnas, J. Šul
cą ir Onutė Sandarga. Paskirs
tyta Kalėdinės dovanėlės spau
dai, radijo vai. leidėjams ir Da
riaus - Girėno veteranams.

Revizijos valdybos knygoms 
patikrinti komisijon išrinkta: J.

Audiniai melsvos spalvos, nu
dažyti išspaustais iš “indigo“ 
augalo dažais, buvo užtikti 3,000 
metų senumo egiptiečių kapi
nėse.

Valstybinis PranešimasŠulcą, A. Vėželis ir J. Pakudai- 
tis. Valdyba neteko rinkti dėl 
šių metų, nes pasiliko ta pati. ,

Nutarta iždininkui John Jo
nikui pakelti algos $10 ir kiti 
susriinkime reikalai sėkmingai 
nusirinkime reikalai sėkmingai j 
sąskaitos.

Po susirinkimo G. Joniko or- | 
kestras grojo šokiams ir turėta 
linksmos vaišės. Be to, gimta
dienio proga pagerbta klubo pir 
mininkė Marytė Neberieza, jai 
padainavome ilgiausių metų, o 
Joniko orkestras sugrojo Hap
py Birthday. —A. Jusas

EGLĖ5 GIESMĖ
♦

Ir žiemą nekinta
Eglelė žalia. —
Taip amžių nupinta 
Lietuvių dalia.

Ar žydi pašlaitė,
Ar speigas arti, 
Lieknutė eglaitė 
Visur ta pati.. .

Ant žemės atėjus
Iš žemių gelmės.
Per audras, per vėjus 
Ji rūsčiai šlamės.

Kol siaubas lakusis
Eglelę trukdys,
Vis ginsis, vis skųsis 
Lietuvio širdis.

Kol eglė mįslinga
At žemės šlamės.
Nestigs, kaip nestinga 
Ir mums ištvermės ...

Jonas Žilius

Grūdu aruode ir rošė nėra 
pageidautina.

Dar prieš pirmąjį pasaulinį 
karą, žemosios Austrijos valdy
tojas grafas Kielman aplajikė 
Kreigstal miestą.

Ten jis pastebėjo nemažai pa
daužų, kurie slankiojo parkuo
se nieko neveikdami.

Grafas Kielman pasišaukė 
burmistrą ir įsakė jam apsiva
lyti nuo padaužų, o už mėnesio 
laiko pasiusti jam pranešimą.

Iš tikro, mėnesiui praslinkus, 
burmistras rašo pranešimą:

::Nuo to laiko, kai Jūsų Eks
celencija apleidote mūsų mies
tą, nepasirodė nei vienas naujas 
padauža“.

Generolas

Džiunglė. Naktis. Amerikie
čių stovykla. Praeidamas karei
vis užkabino ką tai, prašyda
mas degtuko. Koks buvo jo nu
stebimas, kad degtuko šviesoje 
jis pamatė generolą.

— Labai atsiprašau, Sir — 
prabilo išsigandęs eilinis.

— All right — atkirto gene- 
: rolas. — Tavo laimė, my boy, 
I kad nesutikai seržanto.

Kviečia Apsigyventi 
Tucson, Arizonoje

Jonas Vaišvila, buvęs chica- 
I gietis, o dabar su savo šeima 
i pastoviai įsikūręs Tucson, Ąri- 
I zonoje, savo laiške primena, jog 
! oras šiuo metu ten yra gražus. 
! Dienos metu temperatūra sie- 
I kianti 70-75 laipsnių, o naktimis 
būna vėsiau.

Jis pageidauja, ka<5 daugiau 
mūsų tautiečių ten įsikurtų. 

į Tucson, Ariz. yra du lietuviai 
Į real estate agentai: Robert 
Praščūnas, iš New Yorko, ir 
Allan Norville, iš Chicagos. Jie 
pagelbėtų įsigyti butą arba na-

I mą.

Pranešimas

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių Draugiško Klubo 
metinis susirinkimas įvyks sau
sio 10 dieną, 8 vai. vakare, Hol
lywood salėje, 241? West 43 
Street.

Visi nariai esate kviečiami 
dalyvauti, nes bus patiekti val
dybos raportai iš praeitų metų 
veiklos ir svarstoma eilė svar
bių reikalų.

Po susirinkimo įvyks draugiš
kas pobūvis, vaišės ir šokiai, 
grojant G. Joniko orkestrui.

—M. Urbelis—rašt.

Neužilgo Pasirodys 
Paštininkų Knyga

Lietuvių Paštininkų Sąjunga 
išleidžia atsiminimų knygą. Ji 
bus apie 520 push ir apie 275 
nuotraukos. Ją leidžia daiL V. 
Vijeikio spaustuvė ofsetu.

Knyga jau baigiama ir turė
jo būti įrišta iki Naujų Metų, 
bet dėl susidėjusių techniškų 
kliūčių ir leidėjo išvykimo į 
Australiją, jos išleidimas kiek 
užtr ūko. Knyga turės ir 6 pus
lapius Lietuvos spalvotus pašto 
ženklus. Ji bus viešai pristatyta 
Chicago j e ir pardavinėjama pas 
knygų platintojus.

Pranešimas

I ietuvni Istorijos D-ją 
Dan? Ką Svarstys Šiame 
c"si-inkime

Lietuvių Istorijos Draugija 
sausio mėn. 26 d. 3 vai. po pie
tų, 6547 S. Washtenaw Avenue, 
Chicagoje, kviečia metinį narių 
susirinkimą, kuriame bus pra
nešimai apie nuveiktus darbus 
ir pasisakymai dėl ateities dar
bų bei sumanymų, !
tą apie Liublino uniją.

Prof Jakštas skaitys paskai- .
Už Illinois valstijos gyvenan

tieji nariai ar negalintieji at
vykti, įgaliokite bet kurį L.I.D. " 
narį atstovauti jus tame susirin
kime.

Visi L. I. D. nariai esate 
maloniai prašomi suteikti žinių 
apie savo mokslinius ir visuo-> 
meninius darbus. : \

Tas žinias malonėkite pasiųsti
I L. I. D. valdybos pirmininkui į 
,1969 m. sausio mėn. bėgoje 'act- , 
resu: S. Dirmantas, 661$ South 
Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 
60629. V. M. Sadauskas, sekr.

f * r t p

Nuostabus Vaisias

%

I

Six month certificates that ^-== 
earn 51/4% per annum are \ 
issued in amounts of $10,000, \= 
or more in multiples of $1,000. 
They are renewable. Earnings can 
be left to accumulate in the certificate 
account if you wish.

F PASSBOOKS^

savings CERnrac^r
Earnings are paid

Compounding quarterly Is an important advantage to you į 
'. because it means higher earnings for you! Here are a few | 

examples of how compounding quarterly | 
would increase your earnings: |

\ representative

Rate
Per Annum

4 3/4 %
51/4%

Simple Interest Rate Resulting 
From Compounding Quarterly

1 Year
4.83%
5.35%

Compounding
5 Years
5.326%

• 5.959%

10 Years 
6.035% 
6.84%

s’Oiun!
4192 Archer A 
Chca<Q..llUan

Standard Federal pays 43A% per 
annum, current rate, on all regular pass
book accounts. You may open this type of 
account, add to it, or withdraw from it 
at any time in any amount

SAVINGS IN BY THE 10TH OF ANY • 
MONTH EARN FROM THE FIRST OF 
THAT MONTH.

Žemaičiu Kultūros Klubo me
tinis susirinkimas įvyks 1969 
metais sausio mėn. 15-tą dieną 
7:30 vai. vakare, Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43-th Si. ’

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir aptarti klubo reikalus, 
kurių yra daug.

Be to galėsite apsimokėti na
rio mokestį už 1969 metus.

Rožė DldžgalvU—

Senyva poniutė sutinka savo 
gydytoją ir surinka:

— Mielas daktaYe, sveikinu 
tamstą. Vaistai, kuriuos man su . 
teikėte yra puikiausi.

— Iš tikro? Pagelbėjo jums?
— Ir kur gi ne? Tai tiesiog ste - 

buklas? Paėmiau du šaukštu ir 
kosulys tuojau praėjo* vėliau pa 
tepiau jais kojų kelius ir pra
nyko reumatizmas. Likusius vai 
stus panaudojau nuvalyti sfdafr- • 
rinius šauktukus ir jie atrodo 
kaip nauji.

At 4% % per annum, compounded quarterly, $10,000 
will increase to $16,035.20 in 10 years and to 

$20,067.12 in.ą little more than 14 years.
..... Other amounts would;show propor- 

? tionate growth. Quarterly compounding 
of earnings of 51/4 % per annum 

will increase a $10,000.00 account, 
• to $16,849.95 In 10 years and to

7 $20,221.05. in 131/2 years.
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Reikalinga Geresnė 

Apsauga Nuo Šalčio

Pradžioje šių metų mus buvo 
užklupę smarkūs šalčiai, nuo 
kurių bandėm gintis kaip išma
nydami; kai kurie netgi nusisku
bino išvykti į Floridą, Arizoną 
ar į kitus šiltesnius kraštus.

Mes, kurie pasiliekame žiemos 
globoje, susidursime su šalčiais 
ir juos teks pergyventi. Senes
nio amžiaus žmonės, eidami į 
gatvę, privalo šiltai apsirėdyti. 
Šaltis susiaurina kraujagysles, 
ypatingai rankose ir kojose, su
mažinant kraujo apytaką. Taip 
vadinama “coronary artery” se
nesniuose žmonėse taipgi kiek 
susiaurėja ir, pasėkoje to, joje 
gali pasireikšti spazmos.

Jei šaltis perdaug slegia ir pa
daro jus nedarbingais, tai reikė
tų patikrinti pas gydytoją ar 
nėra anemijos pėdsakų, skilvio 
ir net kvėpavimo organų pakri
kimo. Šalia to, privalėtumėm

Savaime aišku, nėra reikalo 
suvartoti daugiau riebalų, bet 
laike žiemos sezono dieta turi 
būti paįvairinta, kad iš jos gau- 
tumėm reikalingą kiekį vitami
nų A ir D, B, C, kurie randasi 
tokiuose maisto produktuose, 
kaip liesi mėsa, žuvis, švieži sū
riai, kiaušiniai, pieno produktai, 
morkos, žalios daržovės, medus 
ir pan. Ypatingo dėmesio reikia 
atkreipti į pusryčius, kad užtik
rinus sau energiją visai dienai.

Veido Odos Priežiūra

Žiemos šalčiai ir vėjai bom
barduoja pirmoje eilėje veido 
odą, todėl jos nereikia plauti vi
są laiką paprastu muilu ir van
deniu, o retkarčiais nuvalyti ge
ru kremu, smarkiai netrinant 
odos. Rankas, kurių oda kartais 
sutrūksta, po kiekvieno nuplo
vimo renkia atidžiai ištepti 
kremu.

Daug Turtų Priešai Yra Išgabenę 
Praeities Laikais Iš Lietuvos

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

Tur būt nėra kitos šalies Eu
ropoje, kuri šimtmečių eigoje 
būtų taip nualinta nuo kultūri
nių turtų, kaip Lietuva. O tokių 
turtų ji buvo susikaupusi labai 
daug.

Daugiausia sunaikinimo ir api
plėšimo atliko maskoliai 1655 
metais, įsibriovę į Lietuvą su 
didele kariuomene. Iš Vilniaus 
jie išgabeno ką tik pačiupo, o 
paskiau sudegino didesnę mies
to dalį.

Kiek vėliau atvykę į Lietuvą 
švedai nualino daugelį miestų ir 
juose buvusius muziejus bei kny
gynus. Vien tik iš Lucko, švedų 
karo vaefas Schering Rosenhane 
išgabeno į savo kraštą 10,000 to
mų knygų, daugybę meno kūri
nių ir istorinių dokumentų.

6 kuomet maskoliai 1795 me
tais užgrobė Lietuvą, tai apiplė
šimai vyko plačiausiu mastu. 
Per ištisus metus buvo gabena
ma vežimais į Rusiją Lietuvoje 
sugriebti meno turtai, auksiniai 
bei sidabriniai papuošalai, ne
kalbant jau apie paprastas me-

Kieno Tai Privilegija

Prie durų vienos maisto krau 
tu vės Vilniuje (kur nuolat truk 
sta visokių produktų), prikabin 
tas toks paraginimas:

"Nesiskųsk! Neužnuodinkit, 
kitiems gyvenimą!”

Ilgai netrukus apačioje pasi
rodė toks prierašas pieštuku ra
šytas :

"Palik ta nuodijimą parti
jai".

vokios Priežastys 
Gali Sukelti 
A rieriosklerozę?

Toji Liga Nėra Pasėka

Vien Tik Senyvo Amžiaus

ar-Sėniau buvo manoma, jog 
teriosclerosis savaime pasireiš
kia, sulaukus vėlesnio amžiaus. 
Dabar išaiškinta, jog tą ligą su
kelia trūkumas cheminio balan
so mūsų organizme.

Kas gi yra tas arteriosclero
sis? Sienelės normalių arterijų 
yra stiprios ir elastinės. Jos išsi- 

mos pulsuojančio kraujo srovę. 
Kai tas sieneles viduje užkloja 
calcium klodai, tai jos sukietė
ja, susiaurėja, tampa neelastiš- 
kos ir kraujo apytaka nėra taip 
gaivi. Bet toli gražu ne visas ar
terijas paliečia toks sukalkėjimo 
procesas.

Paveldėjimas ir vartojamas 
maistas vaidina čia ypatingą ro
lę. Jeigu kieno tėvus ar senelius 
buvo palietęs arteriosclerosis, 
tai yra pagrindo manyti, jog tas 
pats atsitiks ir su juomi. Rim
tesnės inkstų ligos gali paska
tinti arterijų sukalkėjimą. Ne
tiesioginiai ir kepenų pakriki
mas, nutukimas ir cukrinė liga 
gali prie to prisidėti.

Susijaudinimas, nerimastis ir
gi paskatina arteriosclerosis, 
aukštą kraujo spaudimą ir net 
širdies ligas, net tie reiškiniai 
jungiasi tarpusavyje.

Kokios Priemonės Yra 
Naudojamos Apsaugai 
Nuo Tos Ligos?

1. Kraujagysles, kurias 
palietęs sukalkėjimas, 

yra 
reikia 

praplėsti su pagalba vaistų, o 
juos gali priskirti tik gydytojas.

2. Mūsų dietoje privalo būti 
mažiau gyvulinių riebalų ir cho- 
lesterolo, kad daugiau nepažei- 
dus kraujagyslių sienelės.

3. Reikia vengti nerimasčių, 
susijaudinimų ir piktumo, nes

džiagines gėrybes. Vėliau tas 
viskas buvo pardavinėjama Pet
rapilio, Maskvos ir kitų miestų 
krautuvėse.

Bet patį didžiausį Lietuvos 
apiplėšimą atliko maskoliai, šį 
sykį raudonieji, užgrobę Lietu
vą 1940 metais. Jie pasisavino 
ne tik visą valstybinį turtą, bet 
atėmė iš žmonių jų žemes, na
mus, gyvulius ir net paskutinę 
žagrę. Patys žmonės gi atsidūrė 
sunkioje vergijoje.

BALTIJOS JŪROS
VARDO KILMĖ

Tas vardas yra neabejotinai 
lietuvių kilmės. Pirmą sykį 
Baltijos jūra suminima antraja
me šimtmetyje prieš Kristaus 
gimimą, Pliniaus — romėnų is
toriko raštuose.

Jis primena, jog tokį vardą 
vartoję vietiniai gyventojai. Tą 
patį pažymi ir kitas rašytojas 
Adomas Bremenietis, X-me 
šimtmetyje. Jis net pačius prū
sus bei lietuvius vadino baltų 
giminėmis.

Kodėl gi tik mūsų protėvių 
vardas prigijo tai jūrai? O kur 
gi buvo skandinavai, germanai 
ir slavai?

Kodėl gi jie neprilipdė nuosa
vo vardo?

Atsakyti į tai galima sekan
čiu būdu:

Lietuviai anksčiau už kitas 
gimines pasiekė tą jūrą ir ten 
apsigyveno. Kas vėliau atėjo, 
tas turėjo jau skolintis Baltijos, 
jūros pavadinimą.

tas sukelia kraujagyslių spaz- (J ĮJį Uždegimai 
mas ir trombosis (clot — kre- w

Ir Kas Juos Sukelia
4. Reikia saugotis nušalimo, 

nes šaltis pablogina padėtį šiuo 
atžvilgiu.

5. Gausus rūkymas ir alkoho- 
gėrimų vartojimas ilgai-

paruošia patogesnes sąly- 
arteriosclerosis išsivysty-

Bet kokia infekcija inks- 
tulžies pūslėje, nosyje,

niui
gas
mui.

6.
tuose, 
gerklėje, dantyse, kvėpavimo ir 
virškinimo traktuose turi būti 
kaip galima greičiau prašalinta.

7. Gauk pakankamai poilsio, 
pasilinksminimų ir miego.

8. Bent sykį per metus aplan
kyk gydytoją, kad ir manytum, 
jog esi sveikas.

Priminimas Apie Maistą

Sunkiau dirbančiam žmogui 
reikia energijos. Jam tinka 
sviestas, riebi mėsa, cukrus, 
bulvės, taukai, pyragaičiai ir ki
ti panašūs dalykai.

Senesniam žmogui nebereikia 
tiek energijos ir, jei jis perdaug 
maisto vartoja, tai ima tukti 
tuo

ir
kenkti savo sveikatai.

Nematomi Priešai

Net 75 skirtingi vyrusai gali 
sukelti paprastą slogą (šaltį) ir 
kitokias komplikacijas kvėpavi
mo organuose. Tiktai prieš kele
tą virusų yra išrasti skiepai.

Medui Yra Nelengva 
Konkuruoti su Cukrum

Jau esame minėję, jog medus 
yra vertingas tuo, kad jis gelbs
ti virškinimui, neturi savyje 
daug kalorijų, suteikia mūsų or
ganizmui reikalingų mineralų, 
vitamino A ir tuo pat sykiu yra 
skanus maistas.

M. deja, jam sunku atlaikyti 
konkurenciją su cukrumi, kuris 
yra pasiekęs masinės gamybos. 
Cukrus praktiškesnis vartojime, 
nes jį lengviau įpilti į puoduką, 
pasverti ir matuoti.

Taigi, dėl menkniekių žmonės 
dažnai atsižada naudingo jų svei
katai dalyko, kokiu yra medus.

Kuo šukė, nauja būdama, pri
sigėrė, tuo ir ant senatvės atsi
duoda.

Apie nosį sukas, bet į ran- 
nesiduoda?
Piktų šunų šimtai šimtų — 
lazda atsiginti, nei duona

1. Botagas dryžuotas, samano
se surunguotas?

2. 
kas

3. 
nei 
nuraminti?

4. Balti laukai, juodi grūdai, 
sėja žąsinai?

5. Pušis per visą pasaulį išvir
to, genys jos gale langą iškirto?

6. Mažas šulinėlis, juodas van
denėlis, kas nori, — girkšnoja ir 
baltais laukais nešioja?

7. Dieną miega, naktį budi, sa
vo plikę žemei rodo?

8. Šiapus kalno sutemo, ana
pus kalno prašvito?

9. Vandeniu maudo, ugnimi 
šaudo ?

10. Be sparnų skraido, be ko-, 
jų braido?

Atsakymai: 1. Gyvatė, 2. Mu
sė, 3. Skruzdėlė, 4. Senovinė 
rašomoji žąsies plunksna, 5. 
Aušra ir saulė, 6. Rašalas, 7. Mė
nulis, 8. Saulė, 9. Audra, 10. De
besys.

Gyvenimas, Tai Traukinys

Gyvenimas yra tam tikru 
žvilgsniu panašus į traukinį, ku 
rio lokomotyvas yra meilė.

Iki 20 metų amžiaus lekia eks 
presu. Po 30 metų jis važiuoja 
pašto — greituoju.

Pasiekęs 50 metų jis pasiten
kina prekių traukiniu, kuris su 
stoja pailsėti prie kiekvienos 
stoties.

Iš visų po siūlelį, o vienam 
marškiniai,

Žiemos sezonas yra prielankus 
j įvairioms gerklės infekcijoms, 
pradedant nuo paprastos slogos 
ir baigiant difterija bei kito
kiom rimtesnėm ligom. Todėl 
nuo to visko reikia saugotis, pir
miausia nenušalant ir nesušlam
pant kojų gatvėse, miegant išvė
dintame kambaryje, nerūkant, 
vengiant dūmų bei dulkių. Ei
nant į lauką šaltame 
šilčiau apsirėdyti ir 
kaklą.

Gerklės uždegimo 
yra paraudonavimas, 
skausmas ir kartais 
temperatūros net iki 
laipsnio.

Pirmiausia ką turime patirti sakymų — skamba sekančiai: 
apie tą uždegimą, tai jo prie-j 
žastį. Jei atsitinka difterija, tai siteikusiais žmonėmis, 
tuč tuojau ligoniui reikia duoti j 
antitoxin. Užsikrėtus taip vadi
nama “streptococcus” bakterija, 
liga prasideda šalčio krėtimu, o 
paskiau pasireiškia karštis, ku
ris gali pasiekti 105 laipsnių Fah
renheit. Kaklas patinsta, gerk
lė pradeda skaudėti, balsas už- 
kursta, ligonis sunkiai kvėpuoja 
ir giliai kosti.

Kad infekcija nepasiektų šir
dies, ligonis privalo kuo grei
čiausiai kreiptis į gydytoją. Su 
pagalba sulfonamidinių vaistų, 
vartojant didesnį jų kiekį, gali
ma pažaboti tą ligą. Naudinga 
taipgi dėti prie kaklo karštus 
kompresus. Plovimai burnos 
įvairiais antiseptikais arba jų 
įšvirkštimas neturi ypatingos 
reikšmės. Kartais pasireiškia ir 
tonsilų uždegimas, kurį seka 
skausmas, sutinimas liaukų ger
klėje, karštis,' greitesnis pulsas, 
bendras silpnumas. Toji liga va
dinama tonsilitis.

Atsitinka ir taip, jog bakteri
jas, prasiplėtusias tonsiluose, 
kraujas išnešioja į sąnarius, šir
dį. inkstus ir pan. Tuomet pasi
reiškia dar didesnis apsilpimas 
ir toks ligonis tuč tuojau priva
lo gultis į-Tbčą. Gydant tą ligą, 
naudojami -vaistai naikinantys 
bakterijas. Liga pati savaime 
nėra pavojingą, nebent ji iššau
kia kitokių komplikacijų.

ore reikia 
pridengti

Patarlės Apie Ligas

Liga ateina per langą, o išeina 
per adatos skylutę (arabų).

Nėra vaistų tam, kuris nusle
pia savo ligą (prancūzų).

Ugnies, ligos ir skolų* nepalik 
nei pėdsako (bengalų).

Prie nusilpusio visos 
bando prikibti (vokiečių).

ligos

Daugiausia tikisi iš kitų, 
kuyfe patys iš savęs mažai 
reikalauja.

,"i ■; • ■
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DOMESTIC HELP-

HOUSEWORK AND
CHILD CARE

Live In. Own r-oom. 
References required.

Call Evenings JU 3-7280

MALE HELP

RETIRED
TOOL MAKER

If you are bo^ed with retirement 
and want*to get back into har
ness, come to Quick * Set. No 
overtime, dies or heavy work. 
Excellent working conditions.

CTA BUS TO DOOR
Plenty of Private Parking.
QUICK-SET, INC.

8121 N. Central Park, Skokie
OR 3-1200

FEMALE HELP

ADMITTING CLERK
Must be experienced. Cashier
ing, typing, some switchboard. 
3 PM to 11 PM. Every other 
weekend off.

CALL MR. RON DANELLI
SA 2-3020

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL

. Polio Skiepai Vaikams

Trys polio skiepai, kurie pro
tarpiais suteikiami mažiems vai
kams, turi parūpinti apsaugą 
nuo to smūgio visam gyvenimui. 
Bet kai kurie gydytojai pataria 
pakartoti juos po eilės metų, nes 
dar nėra pilnai nustatyta kaip 
ilgai tie skiepai veikia. Anot tos 
patarlės, — atsargumas kaulų 
nelaužo.

10 Prisakymų Laimės 

Trokštantiems
simptomai
sutinimas, 
pakilimas kasdieniniame gyvenime, reikia mission of Human Rights A. B. 
pavojingo j prisilaikyti tam tikrų dėsnių, McNulty, Strasbourg, Europa-

i kurie — suglausti į dešimtį pri- haus, France.
’ Į Jeigu vokiečiai galutinai atsi-

1. Bendrauk su linksmiau nu- sako j/ims atlyginti už nukentė-'

2. Galvok daugiau apie malo
nesnes ir šviesesnes gyvenimo 
puses, užmirštant nesmagumus.

3. Nereikalauk perdaug iš gy
venimo.

4. Įprask 
kerštingumą 
ypatybes.

5. Ieškok 
kiant pagalbos kitiems.

6.
nius

suvaldyti piktumą,1 
ir kitas neigiamas ■

pasitenkinimo, tei

Turėk gyvenime aukštes- 
tikslus.
Gerbk savo sveikatą.
Atsimink, jog nuolatiniu8.

darbu užtikrinsi sau geresnį ry
tojų.

9. Nepasiduok nusiminimui ir 
rūpesčiui, būk savo nervų val
dovas.

10. Pasitenkink ir maža geru
mo dalele, nes tuomi ją padi
dinsi.

HOUSEHOLD HELP
HOUSEKEEPER — 

PERMANENT POSITION 
Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off. Mature woman. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277.

Business Opportunity

FLORIDA OPPORTUNITY

only city franchise, 1968 eqpt. 
$29,000 cash or $15,000 & terms. 
By owner. 434 E. Vince Ave., 
Venice, Florida 33595.

FEMALE HELP

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplicationg desired for: 

DIRECTOR OF NURSES 
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (CRNA) 
NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Taft, Texas 78390 
Phone Collect: 512—528-2545

THE NEW HOME OF 
ROSS ELECTRONICS
WE ARE INTERVIEWING NOW FOR

WOMEN
INSPECTORS - PART CHANGERS

DON'T DELAY — APPLY TODAY I

ROSS ELECTRONICS
2832 South Lock Street, Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

TIRED OF THE SAME PRODUCTION JOB?
Whitehead & Kales Co., one of the nation’s largest steel fabrications, will provide you the oppor
tunity to upgrade and learn new skills. Presently, we are seeking experienced personnel in these 
areas: COMMERCIAL FITTERS • STRUCTURAL FITTERS 

WELDERS • : PAINTERS 
MACHINE OPERATORS • SAND BLASTERS

These jobs offer excellent starting rates, company paid life insurance, hospitalization, vacations 
and retirement program. — Apply between 8 A.M. to 6 P.M. Monday through Friday or 8 A.M. 
to 12 noon Saturday.

EMPLOYMENT OFFICE

WHITEHEAD & KALES COMPANY
58 HALTINER, RIVER ROUGE, MICHIGAN 

or Call to schedule an interview 849-1200, ext 370
An Equal Opportunity Employer

NE VISĄ LAIKĄ UŽSKAITO
PENSIJAI GAUTI

Fed. Voiketijos draudimo įs
taigos lietuviams neužskaito 
prieš 1940 metus Liėtuvoj iš
dirbto laiko.

Linkiu LB Socialinio klubo 
darbuotojams laimingų ir našių 
1969 metelių, ypač sveikatos ir 
tvirtybės.

Nukentėjimo nuo nacių reika
lais su skundais galima kreiptis 
į komisiją Žmogaus Teisei ir Pa
grindinei Laisvei ginti Europoj. 
Jos apresas yra toks: European 
Commission of Human Rights,

Norėdami būti laimingesniais' Secretary to the European Com-

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponi

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vaL vak.
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Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Illinois 60638 Tel. WA 5-9209

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

GREITA PAGALBA

MALE HELP 

jimą, tuomet su formaliais įro
dymais apie savo nukentėjimą, 
galite kreiptis į šią komisiją. Be 
dokumentalių įrodymų ir čia 
nieko nelaimėsite.

Liubeckas, V. Vokietija.

Atsargumas

Dalykas vyksta Venecijoje. 
Vežiotojas kreipiasi į pasažie- 
rius, kurie buvo susėdę į gon
dolą:

— Ar tamstos jau dabar ne
galėtumėt užsimokėti?

— Kodėl gi ne, bet ar jūs 
mum nepasitikite?

— Jums tai pasitikiu, bet ma
no gondola yra truputį kiaura...

, Missouri upė yra ilgiausia 
Šiaurinėje Amerikoje ir penk- 

I ta ilgiausia visam pasaulyje.

Nenusimink, gausi pagalbą-
Vaistai, kurie buvo ilgai lau-

kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
“tsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži-

tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai-

Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark. NJ. 07104
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PATARIMAI SEIMIN1NK EM
Kaip Pagaminti Baltos 

Mėsos ir Kaulų Sultini

Paimti: 1 svarą mėsos su kau
lais, 1 morką, gabalėlį porų, sa- 
lerų, M petruškų, 1 lauro lapelį, 
10-15 pipirų 3 iki 3% litro van
dens.

Baltos mėsos ir kaulų sultinys 
yra pagrindas daugelio baltintų 
mėsiškų sriubų. Siam sultiniui 
gaminti tinka įvairių gyvulių 
mėsa bei kaulai: jautiena, kiau
liena, veršiena, aviena ir kt.

Prieš virimą mėsą ir kaulus 
reikia nuplauti šaltu vandeniu. 
Paskui kaulus sukapoti nedide
liais gabalais, sudėti kartu su 
mėsa į puodą, užpilti šaltu van
deniu, puodą uždengti dangčiu 
ir virti ant kaitrios ugnies.

Užvirus, puodą nudengti, nu
graibyti putas, sudėti, nuvalyti 
ir stambiai supiaustytas pake
pintas prieskoniais daržoves ir 
atidengus virti iš lengvo 2-4 va
landas.

Atsiradusius, paviršiuje rieba
lus reikia kelis kartus nugrai
byti. Dalį riebalų sultinyje rei
kia palikti, nes Jie turi aroma
tinių medžiagų, kurios sultiniui 
duoda malonesnį skonį. Nuo sul
tinio paviršiaus nugraibytus rie
balus galima vartoti daržovėms 
spirginti. »

Kai sultinyje mėsa išverda ir 
pasidaro minkšta (patikriname 
įdūrę šakute: jei šakutė lengvai 
lenda į mėsą — mėsa išvirusi), 
ją reikia išimti, o sultinyje liku
sius kaulus dar pavirinti 2-3 va
landas. Sultiniui baigiant virti, 
įdėti druskos.

Išvirusį sultinį reikia palikti, 
kad nusistotų, po to perkošti per 
sietelį.

i ti. Atskirai trynius su cukrum. 
Į varškę sudėti ištrintus try
nius, razinkas, maltą cinamoną, 
ragaišio trupinius ir išplaktus 
baltymus. Viską sumaišius, su
dėti ir kepti ne taip karštoj kro
sny vieną valandą.

Jeigu nesibijote ekstra kalo- 
jnjų, tai prieš valgant apipilkite 
pudingą tirpintu sviestu, pabar
stykite cukrumi ir cinamonu.

Paprastas Būdas Iškepti 
Pyragaičius su Mėsa

Tešlą pyragaičiams — su mie
lėm, pienu ar tirpintu sviestu, 
paruoškite kaip ragaišiui arba 
bulkutėms.

Įdarą pagaminkte taip. Pas- . 
pirginkite supiaustytus svogūnų 
lakštus svieste, o iškepę veršie
ną, jautieną ar kitų gyvulių, 
mėsą, perleiskite per mašinėlę, 
smulkiai ją supiaustant.

Įberkite druskos bei pipirų ir 
pakepkite svieste su svogūnais, i 
pridedant keletą šaukštų buljo
no ir viską gerai išmaišykite.

Po to sulipdvkite iš mėsos ne
didelius kukuliukus ir aplink 
juos suformuokite bandukes iš 
tešlos.

Paskiau rekiia sumušti du 
kiaušiniu, išplakti ir aptepti jais 
bandukes. įdėti į krosnį 350 
laipsnių karšty ir kepti 15 —18 
minučių.

Kaip Iškepti Pyragą

lė) ir, pastačius šiltai, duoti dar 
kartą pakilti.

Padalinti tešlą į dvi dalis ir 
palaukti 20 minučių. Suformuo
ti iš tešlos du kepaliuku, iš
tepti riebalais formos 9x5x3 co
lių dydžio.

Palikti tešlą nuošaliai vieną, 
kad pakiltų.

Prieš kepant, pyrago pavir
šius aptepamas išplaktu kiauši
niu. Paskiau įdėti į krosnį 400 
laipsnių karščio ir kepti 50 mi
nučių.

Praktiški Patarimai
e » ’• ’ A > » - e

Sukietėjęs geltonas sūris taps 
šviežesnis, jei įmerksime jį po
rai valandų į saldų pieną.

♦

Silkės ir svogūno kvapą gali
ma prašalinti nuo rankų ar iš 
indo, pašluoščius pamirkyta ac-. 
te skepetaite.

Toks Tai Skirtumas

Kai garsi Hollywoodo žvaigž
dė, kurios meiliški nuotykiai 
būtų užpildę storoką knygą, mi
rė palyginamai jauname amžiu
je, koks tai reporteris pasiūlė 
uždėti ant jos paminklo tokį už
rašą:

‘‘Pagaliau ji miega vienų 
viena”.

Teisėjas Tapping Reeve suor
ganizavo pirmą teisių mokyklą 
Lichtfield, Conn., 178$ metais.

Kai Moteris Sulaukia
Senesnio Amžiaus

Gyventi reiškia mokėti gražiai 
gyventi ir sulaukti gražios ir il
gos senatvės. Ne tik sulaukti 
gražios ir laimingos senatvės, bet 
išlaikyti pagarbą kitiems, kad 
pasitraukiant iš gyvenimo are
nos palikti apie save gražius pri
siminimus.

Vyresniojo amžiaus moters 
gyvenimas neturėtų išsiskirti 
nuo vidutinio amžiaus moters. 
Senyvo amžiaus moterį gyveni
mas įpareigoja dar daugiau išlai
kyti save atitinkamoje aukštu
moje elgesio, kalbos ir apsirėdy- 
mo atžvilgiu.

Vyresniojo amžiaus moters 
kambarys privalo būti dažnai 
vėdinamas ir nereikia bijoti 
taip vadinamo traukimo (draft).

Atvirkščiai, tokio amžiaus mo
ters organizmas reikalingas ko 
daugiau šviežio oro. Tik svarbu, 
kad nebūtų staigios temperatū
ros permainos.

Maistas turi būti taip pat ati
tinkamai taikomas organizmui 
— lengvas ir lengvai virškina
mas. Vartoti nedideliais kiekiais. 
Neapsunkinti maistu organizmo. 
Pavyzdžiui: pusryčiams kava 
arba arbata su pienu. Kiaušinis 
tik vieną kartą savaitėje arba 
bekonas.

Vartoti sunką arba vaisių 
kompotą (vaisienę). Pietums — 
lengva sriuba, nedaug mėsos ir 
vaisių kompotas.

Vakarienei — pieniškas mais
tas arba rūgusis pienas, daržo
vės, vaisiai. Reikia prisiminti, 
kad nepersivalgius ir vengti ašt
rių valgių bei juodos kavos.

Vyresnio amžiaus moters gy
venimas turi būti linksmumo,' 
ramybės ir nuoširdžios aplinkos 
gyvenimu.

Sulaukusi senyvo amžiaus, 
moteris tvarkingai užsilaikanti,, 
gali būti vienodai įdomi ir pa
geidaujama pobūviuose, susirin
kimuose ar šiaip kompanijose, 
kaip ir kitos — daug už ją jau
nesnio amžiaus, nes tvarkingai 
užlaikymas to amžiaus daro ją 
dar įdomesnę.

BŪTŲ MIELAI SUTEIKĘS TAM 

TIKSLUI DAUGIAU PINIGŲ

Kai Pietinio Poliaus tyrinėto
jas Robert Falcon Scott (1861- 
1912) ieškojo pinigų savo ekspe
dicijai, jis kreipėsi į tuolaikinį 
Anglijos premjerą Lloyd Geor
ge. Taupusis premjeras nedavė 
jam pinigų, bet vietoj to, įteikė 
rekomendacijos laišką, įteikiant 
turtingam pramonininkui.

Po kelių dienų Lloyd George 
pašaukia keliautoją ir klausia:

— Na ir ką tamsta gavai iš 
jo?

— Davė man 10,000 svarų ster
lingų, — atsakė Scott, — bet pa
žadėjo dar 20,000 svarų, jei pri
kalbinsiu jus keliauti su manim, 
o 100,000 svarų, jei tamsta pasi
liksi prie Pietinio Poliaus.

Liaudies Daina

Vai tvėriau, tvėriau darželį, 
Vai sėjau, sėjau rūteles.
Vai lankyk, lankyk mane berne- 
Žaliam rūtų daržely. [Ii,

Dar nesudygo rūtelės,
Dar nepražydo metelės, 
Ir apsilankė jaunas bernelis 
Žaliam rūtų, daržely.

—Ar nepatiko darželis, 
Ar nepatiko rūtelės?
Ar nepatiko mano jaunutės, 
Mano rankų darbeliai?

—Man ir patiko darželis, 
Man ir patiko rūtelės, 
Tik nepatiko jauna mergelė, 
Kad su kitais kalbėjai.

—Kad ir kalbėjau, mielasis, 
Su kitais bernužėliais,
Tu esi vienas mano širdelėj, 
Kaip darže bijūnėlis . . .

Deivės, Kurios
Globoja Meilę

Meilės deivė Skandinavijoje 
vadinosi Frey-a, kuri turėjo bro
lį Frey, lietaus ir saulės dievą. 
Jų tėvas buvęs Njord — vėjo ir 

' jūrų dievas.
Venus — tai romėnų pavasa

rio ir vyno deivė. Vėliau romė
nai ją pavadino meilės deive.

Graikų meilės ir grožio deivė 
buvo Afroditė.

Be meilės deivių, romėnai ir 
graikai turėjo ir meilės dievų 
— Cupid buvęs romėnų dievas, 
o Eros — graikų.

Senovės lietuvių meilės die
vaitė buvo gražuolė Milda.

Išvengė Pavojaus

Tik Tiek Reikalauja

Kai viena pagarsėjusi aktorė 
pasiekė senesnio amžiaus, ji bu
vo paklausta jaunesnės aktorės:

— Kodėl tamsta taip kukliai 
rėdaisi ?

— Mieloji mergaite, — atsakė 
anoji, — mano amžiuje jau ne- 
sipuošia, o tik apsidengia.

; pitono:
Viena ponia klausia laivo ka-

— Pasakyk man, tamsta, ar 
i laike jūsų plaukiojimų daug kar 
tų teko atsidurti pavojuje?

— Taip, buvau atsidūręs ne
mažam pavojuje, bet šiaip taip 
išsprukau iš jo.

— Ach, o kaip tai buvo?
— Vieną sykį vos vos neapsi- 

vedžiau.

Mergos kilmę ir gražumą pi
nigai padidina.

MALE HELP

EXCELLENT OPENINGS

MEN

Zacirkinis Tortas
X <. ar «

Paimama: Vz svaro sviesto, 
4 kiaušiniai, y^ stiklinės cuk
raus, vanilijos cukraus pokelis.

Dar miltų, pagal reikalą, kad 
tešla būtų tirštoka minkymui, 
Vz pokelio kepimo miltelių “ba- 
kino”.

Sviestą ištrinti su cukrumi, 
vanilijos cukrumi ir kiaušiniu 
tryniais iki baltumo. Sudėti 
kiaušinių (baltymo) putas.

Ant lentos supilti miltus, su
maišytus su bakinu ir dėti į juos 
po šaukštą anksčiau paruoštos 
masės ir vis atsargiai maišyti.

Varškės Pudingas
Reikia paimti: 2 stiklinės var

škės, 1 stiklinė cukraus. 4 kiau
šiniai, 2 šaukštai ’sviesto, Vz sti
klinės razinkos, 3 šaukštai džio
vinto ir sutrinto ragaišio trupu- 
nių. 4 \ *

Sviestą su varške gerai ištrin-

(Medžiaga 2 Kepaliukams)
Paimkite: P/2 puoduko šiltoj 

vandens, 4 šaukštus cukraus, 1 
šmotuką mielių, 7 puodukus iš
sijotų miltų, 1 puoduką virinto1 
pieno, 1 šaukštą druskos, 3 šau
kštus tirpinto sviesto.

Pašildytą pieną supilti į mo- į 
linį indą, kuriame bus maišo
mas pyragas. Mieles sutrupinti 
į stiklinę, užpilti arbatinį šauk
štelį cukraus ir trinti, kol jos 
pasidarys skystos. Tada jas pilti 
į pašildytą pieną, kartu sudėti 
pusę miltų ir išplakti.

Tešlos paviršių storai užbar-; 
styti miltais, pridengti skepe
ta ir pastatyti šiltai, kad jis pa
kiltų.

Po 2 — 6 valandų (priklauso 
nuo to, kiek įdėta mielių), kai 
tešla susileidžia, ją minkyti. 
Minkant, visu pirma sudedami 
likusieji miltai, druska, su cuk
rum ištrintas kiaušinio trynys 
ir razinkų, jei pageidaujama.

Baigiant minkyti, supilamas 
tirpintas sviestas ir išplaktas 
kiaušinio baltymas.

Tešlą minkyti, kol ji nebelips 
prie indo kraštų, nei rankų ir 
joje atsiras oro pūslių. Indo teš
los paviešių sulyginti, aptepti 
riebalais (kad neužsidėtų plute-

I

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

23(0 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara p Irma d. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.. Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki S vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

LITHUANIAN 
BAKE R Y 
2450 West 59ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vaL r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

6245 SQr WESTERN AVE
TEL. GRovehill 6-7575

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

JOHN PAKEL, President

Uždaryta visa d. P.M.

INSURED
OF YOUR 

INVESTMENT

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec!
mbney order checks. No

Ketyirtad.
Penktad.
šeštad. ..

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g Lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Ant visų knygelių 
sąskaitų

. 9:00 A.M.- 8:00
. 9:00 A.M. -8:00

H O U
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

AMAS MĖSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service

(urkite geresnę ateitį
- mvt . •

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4%%. Pradekite taupyti dabar geresĮnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

MĖNESINĖS
SANTAUPOS

2 YRS. 4 YRS. 16 YRS. 8 YRS. 10YRS.I 12YRS.Į 14 YRS. j 16 YR. (18 YRS. 1 20 YRS.
$10.00 $252.13 $524.08 $833.30| $1,167.46 $1,534.511 $1,937.70 $2,380.57 ($2,867.041 S3,401.40 $3,988.36
20.00 504.26 1,058.16 1,666.59 Į, 2,334.91 3,069,02 3,875.39 4,761.14 5,734.081 6,802.80 7,976.72
30.00 756.39 1,587.25 2,499.89 3,502.37 4,603.53 5,813.091 7,141.71 8,601.12! 10,204.20111,965.08

' 40.00 1,008.53 2,116.33 13,333.18 4,669.82 6,138.04 7,750.781 9,522.28 11,468.16(13,605.60 15,953.43
50.00’1,260.66 2,645.41 4,166.48 5,837.28 7,672.55 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00119,941,79
60.00i 1.512.79 3,174.4914,999.78 7,004.73 9,207.06(11,626.17 14,283.42 17.202.25! 20,408.40 |23.930.15
70.00:1,'764.92 3,703.58 5,833.07 8,172.19 10,741.57 13,563.87 16,663.99 120,069.29 (23,809.80127,918.51
80.0012,017.05 4,232.66 6,666.37 9,339.65(12,276.08 15,501.55 19,044.56 (22,936.33 Į 27.211.19 (31,906^87
90.0012,269.18 4,761.74 7,499.66 10,507.10113,810.59 Į 17,439.26(21,425.13 25,803.37(30,612.59 35.895.23

100.00|2,521.3215,290.8218,332.96 11,674.56(15,345.09 19,376.95(23,805.70 28,670.41 (34,013.99Į39,883.59

Chicago Savings
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,00000

q Certifikatų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši menesiai.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club

Chicago Savings and Loan Assn

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

• RIVETING • ASSEMBLY
e DRILL PRESS • MATERIAL HANDLING
• TRIM SAW • PACKING

• MILL OPERATIONS
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT 

Apply in person or phone 
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment

MUSSER - KUCHING 
DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES 

505 Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, Ill. 
(South End of Kemmaa Avenue)

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicere
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliam* Statyti



SANDARA
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aie akiečių
Apskrities_ Zanavykų

kluba$ gruodžio 29 d. Liet. Vy
čių saloje, Chicagoje, buvo su- 
šaūkęs saV0 metinį narių susi
rinkimą, kurį atatinkamu žo
džiu atidarė klubo pirm. Ado
mas Didžbalis, primindamas, 
kad mirė mūsų klubo narys Vy
tautas Gužas, gyy. Melrose Pk., 
III. Susirinkimas velionies atmi- 
nimą pagerbė susikaupimo^mi
nute.

Kluban buvo priimti keli nau
ji nariai. Praeitų metų dviejų 
susirinj^imų protokolus perskai
tė sekr. J. Janulaitis, o buvusios 
pagerbimo vakarienės apyskai
tų patiekė p-nas Kasp. Krikščiū
nas.

Protokolus ir apyskaitą susi
rinkusieji vienbalsiai patvirti
no. Valdybos pranešime pirm. 
A. Didžbalis priminė, kad klu
bas buvo surengęs 4 pobūvius, 4 
susirinkimus, įstojo 18 naujų 
narių jr mirė 6 nariai metų bė
gy. Finansinę apybraižą patie
kė ižd. A. Ramonienė. Klubas 
užbaigdamas savo 31-sius veik
los metus paskyrė po $15 “San
darai” ir kt. liet, laikraščiams, 
radijo valandėlėms: S. Barčus 
— Daukus, Margučiui ir progra
mai Lietuviai Televizijoje. Viso 
paskirta $90.

Vvkusiuose rinkimuose i 1969 
m. klubo administraciją išrink
ti sekantieii: Direktoriais — E. 
petkūnas, V. Gumauskas ir A. 
Ranonis. Valdybon išrinkti.— 
pirm. A. Didžbalis, vicepirm. K. 
Krikščiūnas, seko. J. Janulaitis, 
ižd. A. Ramonienė ir fin. sekr. 
J. Skama.

Klubo parengimų komisijon 
išrfnkti — Kasp. Krikščiūnas, 
M. ' Lukoševičienė ir J. Staška. 
Kontrolės komisijon išrinkti —

J<lubo Veiklę
S. Lukoševičius, A. Poznekas ir 
P. Sideravičius.

Klubo valdyba prašo visus na 
rius laiku susimokėti nario mo
kesčius, nes jų nesumokė j imas 
sudaro keblumų valdybai ir pa
tys nariai praranda turimas pri 
vilegijas. Klubo veikla ir 32- 
siais jo amžiaus metais nenuma
toma siaurinti.

Tačiau dabar yra nepaprastai 
iškilusios išlaidos parengimams 
— pasilinksminimams surengti 
ir net susirinkimams sušaukti. 
Ateityje būtinas vįsų narių da
lyvavimas ne tik parengimuose, 
bet ir susirinkimuose, kad išly
ginus susidariusį išlaidų pakili
mą.

Šiame susirinkime atsilankė 
apie 50 narių, kurie labai tvar
kingai apsprendė visus klubo 
veiklos reikalus. Po susirinkimo 
dalyviai buvo pavaišinti mūsų Į 
šeimininkių paruošta kavute ir 
ta vedančiomis į savus namu- Į 
užkandžiais. Vėliau išsiskirsty- 
čius kryptimis. į

—Jotijos Jonas
Į

Šv. Jurgio Parapijos 
Lituanistinės Klasės 
Gabūs Mokiniai

Aldona Nakutytė, 818 W. 34 
PI., Šv. Jurgio lituanistinės kla
sės 5 skyriaus mokinė, gabi 
mergaitė. Jį ne tik gražiai lietu
viškai skaito ir rašo, bet ji turi 
didelių gamubų piešti. Laisva
laikiu Aldona nupiešė gražų žir
gą su raiteliu.

Aldonos tėveliai — mamytė— 
dr. Aldona, M.D., įr tėvelis Ed- i 
vardas, be šios gabios dukros, Į 
augina sūnų Edy (policininkas),

muzikos mokytoją Leonilia, pa
sižymėjusią dainininkę, kuri 
pradžios mokyklos visas klasės 
moko muzikos įr dar mokytojau 
ja Dariaus - Girėno šeštadieni
nėje mokykloje.

Antras gabus mokinys — tai 
Pranas Bičiūnas, Healty Food 
restorano savininkės Julės Bi- 
čiūnienės (3236 S. Halsted), 8 
skyriaus berniukas, kuris pasi
žymi moksle. Be to Pranas turi 
nemaža gabumų piešti paveiks
lus. Per neseniai įvykusią regu
liarios pamokos laisvalaiką nu
piešė iš mokykloj esančios sto- 
vyjilės “Geležiiaio vilko” 

emblemą.
P-nia Julija Bičiūnienė dar au

gina gabią 6 sk. mokinę Giedrę, 
Grąžiną — lab. tech., Dalią — 
aukšt. mokyklos mok., Petrą, 
Paulių ir Remigijų — kolegijos 
studentus; vyresnysis sūnus Ar
vydas turi nuosavą dirbtuvėlę 
piešiniams gaminti.

Be to dar yra gabių mokinių, 
kurie daro gerą pažangą moks
le, būtent, dvi sesutės Smaižy- 
tės, keturios sesutės Bilitavičiū- 
tės, du Kelečiukai (tėvų kom. 
pirm. St. ir dail. J. Kelečiaus sū
nūs) ir kt. pr. šul.

Garsios Aktorės Nuomonė

Kartą Marlen Dietrich buvo 
paklausta:

— Ar jūsų numone, užtikri
nimui pastovesnio gyvenimo, 
vyras ir žmona privalo turėti 
atskiras lovas?

Kiek pagalvojusi artistė atsa
kė:

Keli Prisiminimai
Apie S. Smetonienę

Mus pasiekė lįūdna žinia, kad 
gruodžio 28 d. Celevande, Ohio, 
Šv. Vinceto ligoninėje po ilgos 
ir sunkios ligos mirė buv. Lie
tuvos prez. A. Smetonos našlė 
Sofija Chodokauskaitė - Smeto
nienė. • .

Velionė gimė 1885 m. Gave- 
nonių dvare, Pašvitinįo vals., 
Šiaulių apskr. Jos vyr. brolis 
buvo kariuomenės teismo pro
kuroras, jaunesnysis — Tadas 
(miręs 1940 m.) — ilgametis Pa
nevėžio burmistras, sesuo Jad
vyga — ištekėjusi už buv. Lie
tuvos min. pirm. J. Tūbelio.

1904 m. Sofija Chodokauskaitė 
baigė Mintaujos gimnaziją ir 
netrukus ištekėjo už A. Smeto
nos. Jiedu apsigyveno Vilniuje, 
kur įsijungė į lietuvių veiklą. 
Sofija Smetonienė dainavo M. 
K. Čiurlionio ved- chore, vaidi
no mėgėjų teatruose, ir aktyviai 
reiškėsi šalpos darbe. I karo me
tu Sofija su vaikais gyveno Švei 
carijoje, iš kur 1919 m. grįžo į 
Lietuvą, kur aktyvi buvo socia
linėse ir šalpos srityse. Jį įstei
gė ir globojo našlaičių namus 
“Lopšelį”, kurio ilgalaike vedė
ja buvo Ona Stepanauskaitė 
(mirusi prieš pora metų Vilniu
je). 1940 m. okupavus ’Lietuvą 
Sovietams, su šeima persikėlė į 
Vokietiją, o 1941 m. atsikėlė į 
Clevelandą, kur su sūnaus adv. 
Juliaus Smetonos šeima gyveno 
iki mirties. pr. šul.

Vertingos Dovanos 
Kiekvienu Laiku

Puikios Lietuviškos dovanos 
kiekviena proga:

1. Suvenyrinė lėkštė, šlifuoto 
stiklo su įdegintomis spalvo-

! mis: Lietuvos vėliava, Vilniaus, 
Kauno ir Klaipėdos miestų her
bais ir centre Vytis. Aplinkui 
lietuvių ir anglų kalbomis • įra
šas “50 metų nuo Lietuvos Ne- 

■ priklausomybės atkūrimo.” Kai
na $6.00.

2. Karo muziejaus metalinė 
Lietuvos Laisvės statula, iškė
lusi Laisvės vėliavą su vytimi, 
apjungta ąžuolo ir laurų vaini
ku, kurį jungia įrašas “Lietu
va”’ tas viskas pritvirtinta prie 
kieto medžio lentelės, kabina
mos ant sienos. Atskirai priseg
ta plokštelė įgraviravimui pa
vardžių. Kaina $17.00.

Šios puikios dovanos mūsų 
jaunimui ar artimiesiems, gau
namos “Marginiuose”, 2511 W. 
69th gatvė, arba pas J. Pakalką, 
2817 W. 40-ta gatvė, Chicago, 
Ill. 60632, tlef. VI 7-1890, o taip
gi Sandaroje.

MACHINE MAINTENANCE
An interesting job with variety j 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must I 
have Industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and ' 
progressive business located on į 
the near N. side.

Cal) 423-2855

Metallurgical Technician 
To become a primary contribu
tor in our forging, heat treat
ing and machining operations 
at our Defiance, Ohio plant. 
This position requires a technic
al school education and experi
ence in a manufacturing situa
tion. Excellent salary, reloca
tion expenses paid, training 
program, and fast growing or
ganization warrants your phone 
call to (419) 784-1122 or letter of 
application to: Mr. Cord at: — 

DRESSER INDUSTRIES
P. O. Box 407 

Defiance, Ohio 43512
An Equal Opportunity Employer

Akys Atsidarė

— Kodėl ant vedybų fotogra
fijos tavo akys mažesnės, Sta
seli?

— Man jos plačiau atsidarė tik 
po to, kai apsivedęs pagyvenau 
su tavim.

— Ne, atskira lova problemos I Vyrų Kategorijos 
neišspręs. Dažnai būna reika-j —*-----
lingi ir atskiri miestai. — Pasaulyje yra trijų rūšių

--------------- vyrai: inteligentiški, mandagus
Saugokis žmogaus, kuris ne- ir didžiuma, 

kalba ir šunies, kuris neloja. : ----- ---------
(Rolandų patarlė) Mintis yra sėkla veikimui.

ATM

per annum per annum

Šios puikios Hollywood 
svarstyklės yra tikrai 

praktiška dovana, mielai 
priimama kiekviename name. 

Depto emaliaus ir tikrai puikaus 
vfnilinio viršaus svarstyklės yra '

- Paprastose taupymo 
kartose laikomiems pini 

gams mokame 4^4%. Prieš: 
mėnesio 10 d. padėtos 

santaupos gauna nuošimtį 
nuo

ridentai mokami termino 
pabaigoje. Certifikatus 

atnaujiname ■ automatic-

šešių ar dvylika mėnesių 
certinkatams," mažiausiai 

$9,000 arba didesnėje su-

didesnę taupymo sąskaitą Union Federal 
bendrovėje arba padidinsite jau turimą 

sąskaitą tokia ar didesne suma. Pasiūlymas 
jsigalioia nuo gruodžio 16 d. ir baigiasi 1969 

m. sausio 11d. Galime duoti tik vieną dovaną 
vienai sąskaitai. Turint galvok dovanos dydį 
r svorį, niekam negalime dovanos pasiųsti.

kai. želi# 30 lt' gruodžio mėn. 
31 dienomis.

’.L.

OUR 72nd YEAR 
where people make the difference" \

I

3430 Soot/, Halsted I Chicago I Phone 523-2800
SA V/NGS

Albert J. Apkers, President ASSETS OVER $32.000,000.:

MALE HELP

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE OPERATOR

& SETUP MAN
BROWNE & SHARPE 

EXPERIENCED.
Several positions open.

Top starting rate
Call WAYNE at

EV 4-6505

RARE 
OPPORTUNITY

for man for combined typeset
ting and plumbing 

shop of 12 men
Both construction and mainte
nance experience helpful Not 
6, bet 8 paid holidays. 2 weeks 
paid vacation, good benefits. All 
inside work. No layoffs. Union 
scale.

Phone 225-5525, ext. 586

MALE HELP

♦ MACHINE ASSEMBLERS
♦ MATERIAL HANDLERS
♦ MACHINE OPERATORS

♦ MACHINISTS

FEMALE HELP

TYPIST-
STATISTICAL

Excellent opportunity with pro
minent Loop C.P.A. Firm, for 
experienced Statistical Typist. 
Pleasant surroundings. Interest
ing work. Good compensation. 
Fringe benefits, including Pro
fit sharing. Please call 236-9258.

Immediate Opening 
DIRECTOR OF 

NURSING SERVICE 
j 406 bed general hospital, GCĄH 
j accredited^ served by all spe
cialist medical staff, intern res
ident training school of nursing 
and other education programs. 
Master plan calls for 600 beds 
by 1968.' ’ Located in beautiful 
Central Wisconsin, seekingį- 

QUALIFIED NURSE 
to accept full authority :and re
sponsibility for administration 
of htirsing service. Masters ^de
gree prefered, but not necessa
ry. Executive salary and fringes. 

i If interested, send resume to 
personnel director
‘ ST.’JOSEPH'S'HOSPITAL 

611 Si. Joseph Street '■ 
Marshfield, Wisconsin 54449 

(715) 387-1741
; "IMMEDIATE OPENINGS 

SALESLADIES
To Work Nut Shops

Loop area'. Apply in person. 
MORROW'S NUT SHOP 

34 West Randolph

REAL ESTATE

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each', 
2 car gar. Full basement.
2 fc-L K. REALTY

4750 Main St?"’ Lisle 
‘“’Phone 968-6499

GENERAL TIRE 
& RUĘĘER COMPANY 
has immediate opportunities 

FOR MEN
IN RETREAD SHOP

HOURLY RATE
$2.85 TO START 

yVbrk for old Established
” ’ Company.

4728 Yender Lisle, Ill.

BULK CEMENT
HANDLERS (2)

Permanent Positions With Na
tional Cement Manufacturer.’ 
Hourly Rate Plus Benefits

Apply in person or call 
345-2175

MEDUSA

Permanent job opening available immediate with this leader in 
the manufacturing of industrial and institutional conveyor 

systems. — DAY SHIFT: 7 A.M. TO 3:30 P.M. 
Excellent opportunity for advancement 

in a rapid expansion program. 
SEE MR. KRIPPNER, 

8:30 A.M. — 5 P.M. MON. THRU FRIDAY

OLSON CONVEYORS
10601 W. Bellmont Franklin Park, III.

1 block West of Manheim Rd. on Belmont Ave. (8200 N.) 
An Equal Opportunity Employer

ROAD DRIVERS
A Class I common carrier is in need of qualified road men to 
locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road experience. Ear
ning potential $12,000 to $14,000. Write to:

EAZOR EXPRESS. INC
Easor Square

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201 
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

MACHINE OPERATORS
SCOURERSSLUGGERS

Individuals who have good work records for full time work. 
^Experience desirable. Will train those who want to work to 
“Earn and Learn”. Excellent Benefits.

Apply, Write or Call 617—587-0693

BROCKTON SOLE & PLASTICS CORPORATION

53 Spark Street, Brockton, Massachusetts

IMMEDIATE OPENING’S

Proqrammers
One or 2 years experience

Systems Analysts
Degree: One to 2 years experience

Call: Mr. PETER RADZVICKAS (313) 965-3500

or send resume in strict confidence

441
MICHIGAN BLUE CROSS
RSON AVE., DETROIT, MICH. 48226

WE NEED

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nur8es need for 
all Services and all shifts, good starting salary. Differen
tial for evening and night duties.

ALSO

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable physician serv
ing 12,000 Population. Liberal Personnel policies. Good 
schools and Recreation facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATOR
Portland Cement Co. Standish Community Hospital 

Nl W. STAMMUL MMMm
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V. Vokietijos Markė 
Tvirčiausia Valiuta

SENUTĖ, 104 METU 
TURI APETITĄ

A. Mickevičiaus
Akmuo Kaune
/*% « i i 1 \ t > ’ t, '

Dievo Karalystės Žinios
• . ' * - ■ i į T-' ”

Praktiška Nuovoka

p-nia Sarah Reitew neseniai 
paminėjo savo 104-tą gimta
dienį. Ta proga Ji prašė pa
tiekti jai keptą jautieną £u 
kopūstais, gabalą sūrio, kavos 
ir pyragaičių.

Reporteriams ji pareiškė, 
jog mėgsta gerai pavalgyti’Ir

Toronte. Kanadoje, išeinanti: 
“Tėviškės Žiburiai” rašo:

V. Vokietija ekonomiškai yra I 
aukštai pakilusi, o jos pinigai [ 
turi pastovų kursą, kai tuo tąr-1 
pu kitų kraštų valiutos faktino-[ 
ji vertė yra kritusi arba nuolat 
svyruoja. Išimties nedaro net ir 
JAV doleris, nešiojęs ilgą laiką 
viso pasaulio karūną.
Kaip V. Vokietija Praturtėjo?

V. Vokietija pasiekė savo ūki- f 
nę gerovę nuolat kylančios pra- ■ 
manės dėka. Jos vystymuisi pra
džią davė Maršalo planas, pa
gal kurį V. Vokietija yra gavusi | 
apie pusantro milijardo dolerių. 
Be to, po karo čia gyveno daug 
šimtų tūkstančių pabėgėlių, ga
vusių pašalpą iš užjūrio kraštų 
ne vien gaminiais, bet ir pini
gais. Jie buvo šelpiami savo gi-i 
miniu ar pažįstamų iš JAV, Ka-I į, 
nados. savo tautinių bei tarp-i sUnkimo. 'Tai buvo veik 
tautinių šalpos organizacijų. Ir 
patys vokiečiai buvo panašiai

jos tėvas tarnavo” uriijoš Ar
mijoje.

Keli Prisiminimai
Apie Gelgaudiskius

San-Perskaičius patiektus 
daroje” senus Nemuno pakran
čių aprašymus, sumaniau ir aš 
nubrėžti keletą nuosavų prisi
minimų apie tą gražų Gelgau
diškiu piliakalnį, kuriame bėgi
nėjau vaikystės dienose. Jis bu- 

. ve apsuptas šimtmetiniais ąžuo
lais, kuriu šaknys sulaikė žemę 

I ... — - « ' • » M
- r_

’ prieš 60 metų.
Tuomet kalną supo vanduo, 

šelpiami. Be to, buvo ir kitų . per kurį pereidavom siauru til- 
kelių, kuriais plaukė svetimoji teUu Kalne buvo jrengtas par- 
valiuta į V. V okietiją. Visa tai > kas su dideliais medžiais. Tada 
padėjo vokiečiams kurti savo neturėįau nuovokos apie tos pi- 
pramonę, plėsti ją ir eksportu©- Hes praeitįi tik nugirsdavau

neturėjau nuovokos apie tos pi-

f Vilniuje leidžiama komunistų 
“Tiesa” pranešė, jog praėjusią 

[vasarą Kaune miręs Joakimas 
Cėlkevičius, būdamas 106 metų. 
Jis prieš 50 metų padėjęs atras
ti slėnyje prie Kauno akmenį, 
ant kuria sėdėdamas, rašė savo 
kūrinius poetas Adomas Micke
vičius. Tas akmuo minimas ir jor 
veikale “Kondratas Valenro- 
,das”v
, Beveik 80 metų akmuo buvęs 
,oaslėptas ir daugumo pamirštas. 
Celkevičius numanęs, kur jį ga
lima rasti, nes nepamiršęs savo 
tėvo pasakojimų apie Mickevičių 
ir apie tą jo mėgtą akmenį bei 

.apie jo paslėpimą. Mat, Celke- 
vičiaus tėvas tuo metu, kai Mic
kevičius buvo mokytojas Kaune 
<1820-23), buvęs vežikas ir ne 
kartą mokytoją Mickevičių va
žinėjęs.

Keliolika metų vėliau (1839), 
tiesiant geležinkelį pro Kauną, 
Mickevičiaus mėgtam akmeniui 
buvę pavojaus tapti sunaudo
tam geležinkelio sankasoje. Kau
niečiai darbininkai, Mickevičiaus 
gerbėjai, tą akmenį paslėpę. 
Senasis Čelkevičius papasakojęs 
-ūnui, kur maždaug tas akmuo

ti jos gaminius.
Pirmaujantis Eksportas

žmones pasakojant apie kokias 
ten “dvasias”, slankiojančias 
požemiuose.

V. Vokietija eksportuoja daug UiRe sukiiimo prieš rusus, 
dalvkų. Kai kuriais gaminiais ji Gelgaudiškiu pilyje spietėsi 114- 
konkuruoja net su klasikiniais tuviai kovotojai, o vėliau ir 
pramonės bei prekybos kraš-! ^ygne^ai, kurie ne vieną žvai- 
tais, kaip Britanija, JAV. Taip' Qustlundė į Nemuną. Tokius

Kiek tame pasakojime yra 
tiesos, o kiek • išmįsĮo, sunku 
būtų atspėti.

yra gal ir todėl, kad V. Vokie
tijos gaminiai pigesni už kitų 
kraštu gaminius. Mat, jos pra
monė yra daugiausia po karo 
kurta, panaudotos moderniau
sios mašinos ir "kitos priemonės, 
kai kitur daug kas yra sena ar

pasakojimus tekdavo nugirsti 
nuo savo tėvelio.

1966 metais sužinojau iš savo 
giminaičių, kad tas piliakalnis 
tapo sulygintas su žeme ir toje 
vietoje išaugęs miestas. Klausi
mas tik — kokios tautybės žmo
nės ten apsigyveno? Greičiau
siai —'atėjūnai maskoliai.

Dvarai ir kaimai tapo sujung
ti į kolchozus. Lietuviai, garbin
gi žemės artojai, dabar gyvena 
apgriūvusiose lūšnose, kurių nė
ra kuo pataisyti, o žiemos metu 
— apšildyti. Jei turi kokį šaka
lį, tai pašildo, o jei ne — tai 

nors deficitą. Todėl jos markė Į priversti šalti. Kai pagalvoji 
išlaikė aukštą ir pastovų kursą, i apįe kolchozininku padėtį, — 

Netaip jau seniai buvo paskli- j šiurpas nukrečia. Pasikeitus są- 
dęs gandas apie markės vertės j 
pakėlimą. Pasirodo, pakelti ją I

Tiesa, ir V. Vokietija įveža iš 
kitur prekių, gaminamų ir savo 
krašte. Ypač įveža daug žemės 
ūkio gaminių, vaisių ir 1.1., bet 
jos eksportas viršyja importą 
visą laiką. Neteko nugirsti nu
siskundimų, kad V. Vokietijos 
prekybos balansas rodytų kada

prekybos balansas rodo dažnai 
deficitą. Dėl to prasidėjo masinis 
grobstymas markės ne tik sve- . 
tur, bet ir Vakarų Vokietijoje.

V. Vokietijos ūkinė ekspan
sija pakėlė krašto prestižą pa
saulio akyse, neišskiriant ir ko- 
fnunistinių kraštų. Ir Maskva

lygoms, nebus kam atkurti ne
priklausomos Lietuvos, nes per
daug ten bus prigrūsta rusų, 
mažai beliks lietuvių.

Sandarieiė,
Worcester, Mass.

o

MEDICINIŠKA PAGALBA 
IŠVYKUSIEMS UŽSIENIN

Jeigu amerikiečiui turistui pri 
turėjo jau įsitikinti, kad V. Vo-' reiktų užieny gauti medicinos 
kietija yra pajėgi konkuruoti su 
kitomis valstybėmis ir kad jos 
Ūkinė ir politinė įtaka visur di
dėja. Pasirodo. Kremliaus pa
stangos izoliuoti šį kraštą nuo 
laisvojo ir komunistinio pasau
lio, parblokšti jį ekonomiškai ir 
politiškai, iki šiol nuėjo niekais.

Išdidžiam ir skustuvas nege
ras, kukliam ir balana skuta.

pagalba, tai jis turi kreiptis į In 
ternatonal Association for Me
dical Assistance to Travelers. 
Jeigu turistas kreiptųsi į gydy
toją jo kabinete, tai mokėtų $8 
už vizitą. $10 mokėtų gydyto
jui, jei ligonį aplankytų viešbu
tyje, $15 mokėtų gydytojui, jei 
iššauktų nakties metu. Narių 
korteles ir informacijų galima 
gauti IAMAT, 745 Fift avė, New 
York, N. Y. 10022. pr.

Žiema rūstaujanti, pikta, 
Pasikinkiusi vėją sparnuotą 
Atslinko niekur nekviesta, 
Ir šluoja viską lyg su šluota ...

Jau dingo paukščiai giesminin- 
Nutilo čiulbesio aidai; [kai, 
Sunyko viskas jau aplinkui, 
Tik dunkso apsnigti laukai ...

Tik siaučia vėjas neribotas 
Medelių lauždamas šakas. 
Ten tūno beržas apšarmotas 
Ir eglė ištiesus rankas.

Jau snaudžia miškas šimtametis, 
Daug nukentėjęs nuo audros; 
Klajoja elnias pasimetęs, 
Beieškant saulės ir giedros . . .

Pranas

syklę ir iš teisingumo lyginimo įran
kį” visuose mažuose ir dideliuose 
kiekvieno ‘"hsmend reikšluose reikėt 
viso Tūkstantmetinio 
per tą laika visi bus 
mi”. ' • * “

k- .r . . Tą mokymo darbąbe», ir visoks rafeala: tasjs„ Sandoros Tarnas. didy8is p^.
nkšas, "Kunigas ir Karalius (Galva 

, Tačrnu tai? nebus, nes mes turi- ”ali"u" ’ nes valdys^ Ktfniįfits, me tikriausių ir visiškai įtikinančių 
įrodymų, kad kiekvienas tos Kara-1 
iystėš 1 nusistatymas’ ir patvarkymas 
yra Skirtas jos! v&lditifų- '

šitos tarpinankšujaAčioš karalys
tės Karalius juk taip mylėjo savo i 
valdinius, kuriems Jis viešpataus, 
kad atidavė savo gyvybę už juos kaip 
atpirkimu ka&uą, taip užtikrindamas 
kiekvieilą asmenišką' progą ^ašlrd- 
dyti vertais arba nevertais amžinojo 
gyvenimo; ir visas Jo Tūkstantme
tinio karaliavimo tikslas yra padėti 
žmonėms išlaikyti bandymą.

Ko gi daugiau galima reikalauti? 
Būdamas Atpirkėjas, Jis juk turi 
teisę kontroliuoti visa, ką Jis nupir
ko savo krauju.

Todėl visi, kurie įvertina tokią Jo 
parodytą meilę,-— jei jiems būtų 
duota progą balsuoti, tačiau taip 
nebus daroma, paves jam visą val
džią ir viešpatavimą ir sutiks su Jo 
teisingos valios reikalavimais.

Bet kyla klausimas: Ar “šventie- į 
siems”, kurie kartu paveldės Kara- į 
lystę, ir bendrais teisėjais bus ga-‘ 
Įima saugiai pavesti visiškai auto
kratinę valdžią?

Iš tikrųjų taip. Kąrp Kristus Jė
zus įrodė/ kad Jis turėjo daug gavo 
Tėvo dvasios ir yra “TSvo esntės pa
veikslas”, taip pat ir visf' tie, Iš ku
rių susidarys “mažasis būrelis” Jė
zaus bendrųjų pavėldėtojų Karalys
tėje, pirma turės įrodyti;; kad. ir jie į 
turi “Kristaus dvasios” -— švento
sios mei|ęs dvasios.

Vien jų pašaukimo sąlyga yra, kad 
jie pasidarytų “tos pačios išvaizdos, 1 
kaip jo brangiausias Sūnus”*, ‘ir nė 
vienas kitas nebus pripažintas ati
tinkančiu sdvo pašaukimą ir išrinki
mą tikrų.

Tos klasės nariai išrenkami iš silp
nųjų ir netobulųjų, kad jie galėtų 
atjausti silpnybes tų, kuriais jie tu
rės rūpintis ir mokyti, kaip reikia 
kovoti už teisybę ir tiesą ir prieš 
klaidas ir nuodėmes, tai yra, kaip

(11)
(J^inys)

Galime spręsti, kad kai kurie ma
nys, jog Kristaus' Karalystė ‘buš auto
kratiška valdžia pasaulyje, “kokios 
žmonės dar neturėjo, ir jog jų gyvy-;

Du škotai kalbasi tarpusavy
je:

bus Karaliaus rankosfe, be jokio at
šaukimo. 4 . aa

amžiaus, neš
‘Dievo moko-

atliks “išrink-

irkūnas). Jis'-bus Pranašas, nfesr'Wt-

me Ukrįausių ir visikai jtikuiančių | n(JS’ tarpininkaus tisms, k‘uriuos Jis 
' nupirko ir Jis bus taip, pat žmonių 
užtarėjas ir Dievo palaimų teikėjąs. 

Visos šitos pareigos bus sujung
tos: “Tu esi kunigas per amžiuš MeL 
kižėdek'o tVatka’', 
nig&s savo soste. - 
6^3; Darbi 3:22fMo2. 18‘:l'5c’s 

Priimdamas išminties vardą, nau
jasis Karalius sako: — 

(Bus daugiau)

ties jis buvb "kii- 
- žyd. TtlT^Zak.

domisi TIESA, reikalaukiteKas

veltui spaudos šiuo adresu:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS, 
212 E. 3rd STREET, 

Spring Valley, Ill. 61362. USA

MALE HELP

SET-UP MEN
Experienced' mėn for 4-slide, 
punch įjrešs, and riveting ma
chine setup. Excellent wages. 
Overtime. Many fringe benefits.

APPLY:

EKCO
HOUSEWARES CO-

1949 N. CICERO AVE.
Convenient, confidential 

interview.
Call MR. OLSON 237-6000.

An‘Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

MEDICAL 
TECHNOLOGIST

galima pilnai pasitikėti Vyriausiuo-1 Licensed medical technologist 
ju karališkosios kgpįgįjos Kunigu, Į needed at San Bernardino hoa- 
taip pat be jokios balinės galima pa- pįtal. Newly licenced.* Start at
sitikėti žemesniais kunigais.

Dievaą suteiks jiems galybę ir val
džią, nes Jis pažįsta; juos, ir tai yra 
geriausia garantija, W galybė 
bus naudojama ištikimai, išmintin
gai' ir meilingai pasaulio paTaimini- 
ihui. ' ' ’ * ' '■ < ą

Geležine valdžia

Tautas valdys jėga arba galybė, 
kuriai niekas negalės pasipriešinti, 
iki bus įsteigta tėišihga tvarka ir pa
sirodys visuotinių paklusnumas, nes 

j kiekvienas ’keliąs turės priklaupti ir 
' kiekvienas liežuvis išpažinti dieviš- 

Jeigu taip toliau, tai aš bu gąrbą ir galybę; todėl parody-

Pavyzdinga Įstaiga

Įstąigos vedėjas išmetinėja 
raštininkui:

siu priverstas atleisti tamstą. ma5 paklusnumo bus priverstinis, 
i Jūs ne tik apsileido te pareigo-i Juk parąšytą:’“Jis valdys juos £efe- 
I se, bet snausdami knarkiate ir laz'da, ir kaip puodžiaus indas 
pažadinate iš miego viršininką bus.Jie sdt.rui>irrt^; (;Ap*-‘ 2:27).
sekančiame kambaryje.

Jis Nesikiša

bu-
už-

Išsiblaškiusiam profesoriui 
vo pranešta, kad pastogėje 
sidegė namai, Jis numoja ran
ka, sakydamas:

— Prašau man netrukdyti, 
praneškite žmonai. Kiek kartų

sikišu. •

' Šitas daužymas ir trupinimas įvyks 
Keršto Dieną, ir nors galybė ir laz
da išsilaikys per visą Tūkstantmeti
nį amžių, jų gal nebereikės naudoti, 
nes tuomet visas atviras pasiprieši
nimas bus griežtai uždraustas di
džiojo sttspaūdimo ‘rnetiif “
' Kaip pranašb: pasakyta, šituo dau

žymo pa etų. Pievas: tars murmančiai, 
triukšmingai ir savimi įsitikėjusiai 
žmonijai; “^įaųkitSg ir žinokite, kad 
aš Dievas. Aš būsiu išaukštintas 
tarp tautų ir išaukštintas būsiu že
mėje”. (Psa. 46tM). “* ~

TaeiaU ' padalyti * teisybės tai-

PLANINGAS TAUPYMAI moka gerus dividendus.I l-ZAIVIIJ I AAVJI I IVIMj PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

Metinis dividendas mokamas 

už indėlius taupymo knygutėse.
lakštus nuo išdaviino datos * * 
($10,000.00 aj daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

jo jau negalima pataisyti. x
< — Jeigu taip, tai privalai jį 
išmesti. '

Gyvenimo malonumai, nely
ginant, apdraudos mokestis. Juo 
mes būname vyresni, juo bran
giau kaštuoja.

MALE HELP
r e j i r r -r- - - - '—— ~ -■ — w « —•»-

, ' LEARN MORE EARN MORE

MAINTENANCE MACHINISTS
A Good Place To Wort. Continental Can Company Hiring 
r Madtenance Machinists (Class A Journeymen) •’ - >. 
Ooo4 Wages; Overtime; Non-Defense. Excellent Company

Benefits. Write Or Wire

Continental Can Company
4950 Long Beach Avenue 

LOS ANGELES, CALIFORNIA

PROJECT ENGINEER
B.S.E.E., 5 to 8 years experience in microware component and 
systems. Background in E.W., E.C.M., E.C.C.M. Experience in 
stripline and solid state techniques in Mixers, Switches, Low 
Noise and Power Amplifiers, Phase Comparators and Frequency 
Discriminators required.
You will be responsible for planning, integrating and directing 
Project teams.

MANUFACTURING ENGINEER
B.S.M.E. or E. E/, 3 years manufacturing experience in Electronic 
Assembly Metode and Tool Design. This position is a Product 
Engineering interlacing with Mfg. advanced Engineering and 
Products Design. He will have responsibility for productibility 
and facilities determination.

Send resume in confidence: Mark H. Fitzgibbons, Room 102
ANAREN MICROWAVE. INC. ’

„478 EAST BRIGHTON AVE „ SYRACUSE, N. Y. 132HL.
• -- M ? “ - An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION PERSONNEL
HIGH SCHOOL GRADUATES OR EQUIVALENT 

Mechanically inclined to learn to become operators of machines 
which form and trim plastic products. Applicants will be tested 
for general knowledge and mechanical aptitude. Positions are 
permanent and opportunity for job and pay advancement are 
gb’od.' WORK IS ON ROTATING SHIFTS —

5 DAYS ON — 2 DAYS OFF — SEVEN DAYS PER WEEK 
Liberal benefits include paid vacation and holidays, group insur
ance, etc. ;1<4’ ' ' r- • A J . <*--

$728 per month, experienced 
673 per month or higher depen- 

■ ding upon experience. Good be
nefits with free hospital and life 
insurance. Write or call: 

Personal Office 
ST. BĘRNARDINES 

HOSPITAL 
2101 Waterman 

Bernardino, Calif. 
Tel. (714) 882’2911

Apply, write or call 201-636-4200

DOW CHEMICAL CO
800 Federal Boulevard, Carteret, N. X

An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENING

INDUSTRIAL ENGINEER
San 92404

MALE HELP

EXPERIENCED
4- Z l.A I

YW AUTO MECHANIC^

NEEDED AT ONCE
APPLY

LEE ALAN MOTOR CO

4808 South Archer Ave

Chicago, Illinois
. r. , ..... .

Business Opportunity

RESORT—YEAR ROUND Re
sort on Twin Lakes, Wise. Res
taurant tavern, hotel, mqtel and 
Apartments, (total 27 units}, € 
Bldgs, and 2 car gar. 300 ft. lake 
frtge. Quick sale by owner at 
įe4 & Julius. Tel. 414-877-9184

HELP WANTED

If you’re the exceptional person we need, arrange for your inter
view at once. This is an excellent opportunity. Complete fringe 
benefit program. Tip salary. Required: Industrial• engineering 
degree or related degree with experience. Permanent position. 
Qontact; <f*’ .’ • *

rmrsTONE tire & rubber company
P 6. Brix 5*70.,/Bloomington, 111. — Teh: 309 ~~ 452*4411

REGISTERED NURSES
OĄ w. . >-tAND • . . .

LICENSED PRACTICAL NURSES 
NEEDED IMMEDIATELY ’

To Staff New 200-Bed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, Wichita, Kansas']67214

MINIMUM SALARIES FOR R.N.’s $528-00 MONTHLY
4 (This WiirMoV£ To $580.06 As Of January 6, 1969) 

MINIMUM SALARIES FOR L.P.N.’s $346.00 MONTHLY 
' ‘(Tlfc Will Move To $381.00 As Of January 6, 1969) 
E^cVttenf 'working conditions and employee benefits plus 
Šlįrf ’Stid weekend differential. Relocation assistance.

’ ' Contact Mrs. C. Lindley
Director Qf Nursing Or The Personnel Office 

Dy- fetter Or Telephone Collect
MALE HELP

■OPPORTUNITIES

WITHFuU time. Mūfet be responsible. 
Ękcellent opportunity, for those 
who qualify/ Please tall House
keeper. Sheraton-OTIai'e. Phone 
827-5171 Ext. 630 “ f

Supervise or participate in the supervision of various Bond Issee 
Projects such as. the new County Government Center aad the 
Adult Correctional Institution.
Responsibilities indwdte both fiel4 and office work.
Graduate Engineers with construction experience preferred. 
Registration desirable, but not required. Recent graduates ‘also 
considered: Starting salary dependent upon qualifications.

S«n.d reiume intludng »a.iary history d roqui re mr n t » • c

St Louis County, Division of Personnel 
800$ Čarondolet Clayton, Missouri 63105

Iki — VO 8*6860, Ext. 44$

PEL INFORMACIJŲ KRRIPKITti
1MUTUAL Federal SAVINGS

AIM D LOAN ASSOCIATION ’OĮj CHICAGO

WEST CHRMAK ROAD • CTROAGO ILL. 60608
• OFFICE HOURS! Mteday, Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to if Wednesday flosa^- 
> J ' ’ - . » ♦ » *-r *■. ti? '

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING TELEPHONE VI 7.7747 >

: ns J ■ . .i-y-HIi. ! ■ » « » q J , * ■ ■■

i Male Help Wanted

OFFSET PRESSMEN — FULL 
TIME DAYS. Multilith & Chief 
15. Čppty. for larger. Some expt 
nec/’Insur. Benef/ Air-Condit 
y&G PRXNT^HS,' nt.' Project 

'26^3533.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse 

l

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nai Pachankiai Buvo 
Susilaukę Svečių

Majoras John W. Pachankis, 
Jr., su žmona Nancy ir septy
niais vaikais praleido šventes 
pas savo tėvus, p-nus J. Pachan- 
kius, 5919 S. Troy St

Majoras baigia aviacijos ad
ministracinius kursus Indianos 
universitete, Blumington, Ind.

_ Užprenumeravo Sandarą

Alfonsas Piežinis, užprenume
ravo Sandarą savo draugui Ka
ziui Plukiui, kuris gyvena Lon
done, Anglijoje. Jįs taipgi pa
skyrė auką ir Sandaros reika
lams.

Atvyko Pasimatyti 
Su Savo Sesute

P-nai Siam ir Pearl Petrosh, 
gyveną New Buffalo, Mich., bu
vo atvažiavę į Chicagą pasi
matyti su p-nios Petrosh sesute, 
p-nia Gene Necrash, kuri dabar 
svečiuojasi, atvykusi iš St. Pe
tersburg, Fla., pas dukrą Verą 
ir jos vyrą Richard Martin, Pa
los Park, Ill.

Aplankė Geo. Šūki, 
Esanti Ligoninėje

Kaip jau esame minėję, Geor
ge Šukys, real estate ir apdrau- 
dos agentas, 3252 S. Halsted St, 
šiuo metu randasi South Chica
go ligoninėje, kur jam buvo pa
daryta sunkoka operacija.

Prieš porą dienų grupė Brid- 
geportiečių: p-nai Antanas ir 
Antanina Vilimai, p-lė Helen 
Domkus ir Mikas Vaidyla buvo 
nuvykę jį aplankyti. Pasirodė, 
jog jis jau gerokai atsipeikėjęs 
ir rengiasi apleisti ligoninę.

Lauksime jo sugrįžtant, nes 
daug darbų jo laukia.

Iš Šiaulių Sąjungos Veiklos

Šaulių Sąjunga auga ir stiprė
ja. Įstojo nauji nariai: A. Vait
kienė, Pr. Vaitkus, J. Sasnaus
kienė. E. Pranckevičienė, M. 
Tomkienė, V. Mardosas, J. Stul
gienė, J. liaukas, Ign. Sakalas 
ir kiti.

Ideologinė šaulių savaitinė 
stovykla įvyksta 1969 m. birže
lio 15 — 22 dienomis Dainavo
je, Mich.

Keliaujant Ištiko Ją 
Širdies Priepuolis

P-nia Kay Krisjun, 7205 So. 
Maplewood Ave., prieš kiek lai
ko važiuojant su draugėmis au
tomobiliu, ištiko nelaimė — ją 
palietė lengvesnėje formoje šir
dies priepuolis.

Ji tuojau buvo nuvežta į šv. 
Kryžiaus ligoninę, kur iki šiol 
pasilieka. Tuo tarpu ją aplanky
ti gali tik artimieji. Draugės lin
ki poniai Kay Krisiun greitai 
pasveikti ir grįžti į namus.

K. Petrauskas — Ligoninėje

Žurn. ir savanoris - kūrėjas 
Konstantinas Petrauskas jau il
gesnis laikas kaip serga ir guli 
Šv. Kryžiaus ligoninėje. Jį rū
pestingai globoja ir prižiūri dr. 
O. Vaškevičiūtė. Ligonis pama
žu sveiksta ir greitai sugrįš į na
mus.

Šiandien Laidojama 
Marcelė Norkienė

Priklausiusi keliose lietuviš
kose organizacijose, Marcelė 
Norkienė, gyvenusi Oak Lawn, 
Ill., mirė po ilgesnės ligos. Jos 
laidotuvės įvyksta ketvirtadie
nį, sausio 8 dieną, 1:30 vai. po
piet. iš John Evans koplyčios į 
Tautines Kapines.

Ragina Nominuoti
A. Gudaiti Aldermanu

Lietuvių Demokratų Komite
tas Illinois valstijoje, kurio pir
mininku yra Al. G. Kumskis, 
pasiuntė mayorui Richardui Da
ley laišką, reikalaujant, kad 
kandidatu į 11-tos wardo alder- 
manus būtų nominuotas Anta
nas Gudaitis, išbuvęs ilgus me
tus precinkto kapitonu ir akty
viai pasireiškęs demokratų par
tijos veikloje.

Tas 11-tas wardas, kuriame 
gyvena pats mayoras R. Daley, 
apima mūsiškį Bridgeportą, ir 
čia lietuviškas elementas yra 
dar gana stiprus.

Svečiai iš Saulėtos 
Californijos

P-nai Povilas ir Angelė Ta- 
landžiai buvo atvykę iš Califor
nijos dalyvauti savo anūkės, 
dukrcs sūnaus Jono, vestuvėse, 
kurios buvo surengtos Kalėdų 
šventėse.

Ta proga jie aplankė ir savo 
draugus bei pažįstamus, kurių 
turi čia nemažai. Jie anksčiau 
gyveno Chicagoje ir laikė mo
telį, o prieš desėtką metų iške
liavo į Californiją.

Po Naujų Metų p-nai Talan- 
džiai grįžo į tą šiltesnį kraštą.

Pasikeitė Pareigomis

Išbuvęs apie 35 metus sekre
torių vedėju Brighton Savings 
& Loan Ass’n, 4071 Archer Ave., 
Charles Zekas, tapo išrinktas 
tos bendrovės direktorių tary
bos pirmininku.

Sekretoriaus vietą užėmė An
tanas Žakas, išbuvęs su ta ben
drove penketą metų ir baigęs 
De Paul universitetą.

Dvi Mokytojos - Magd. 
Šulaitienė ir Marija 
Toliūnienė Sirgo Flu

Mokyt. Magdalena Šulaitie
nė, dirbanti Šv. Jurgio par. litu
anistinėj mokykloj ir šeštadie
ninėj Dariaus - Girėno mokyk
loj, prieš pat Naujus Metus 
buvo susirgusi flu liga. Dėka 
dr. J. Adomavičiaus ir dr.. O. 
Vaškevičįūtės rūpestingam gy
dymui ir priežiūrai, pamažu bai
gia sveikti.

Mokyt. Marija Toliūnienė, si
rgusi flu liga apie 6 savaites na
muose, jau pasveiko ir pradėjo 
darbą dirbti.

Švenčių Laikotarpy 
Aplankė Dukras

Northsaidietė p-nia Ona Rail- 
la, nepaisydama į šaltą orą, 
švenčių metu aplankė tris savo 
dukras ir jų šeimas: Jean ir jos 
vyrą Kenneth Blanchette, gyve
nančius Buffalo Grove, Iii., ir 
Helen bei jos vyrą Russel Berg, 
gyvenančius Lake Forest, Ill.

Trečioji jos dukra Loretta su 
vyru Jim Guske gyvena San 
Diego, Cal., ir jie prisiuntė ge
riausius linkėjimus.

BRIGHTONPARKIEČIŲ NA

MŲ SAVININKŲ SUEIGA

Brighton Parko Namų Savi
ninkų Draugijos narių ir svečių- 
metinis susirinkimas įvyksta š. į 
m. sausio 31 d, 7 vai. vak. Ven- 
geliausko salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė., Chicagoje.

Dienotvarkėje: valdybos pjr-• 
mininko ir narių pranešimai ir; 
naujos valdybos ir revizijos ko
misijos rinkimai ir kit aktualūs 
namų savininkams reikalai.

Visi namų savininkai ir sve
čiai maloniai kviečiami šiame j 

i susirinkime dalyvauti. >

Mūsų kaimynas Juozas Bab
ravičius, 3122 S. Halsted St., bu
vo nuvykęs į Wesley Memorial' 
ligoninę patikrinti sveikatos. Po 
penkių dienų apleido ją gera
me stovyje.

Jonas Tatoris pardavė savo 4 
butų namą, 3629 S. Hermitage 
Ave., ir nusipirko didesnį, sep
tynių butų namą, 4035 S. Rich
mond St., kuriame jis pats apsi
gyveno. Linkime jam sėkmingai 
įsikurti.

P-nia Veronika Dovidaitienė, Į 
5518 N. Lotus Avė., su savo gi
minaite pereitą penktadienį iš
skrido į Floridą, gelbėdamasi 
nuo šalčių. Ten jos išbus apie 
mėnesį laiko.

Jim PaulausTas su šeima bu
vo atvykę iš Washington©, D.C., 
praleisti šventes pas savo moti
ną Antoinette Paulauskienę, 
5326 W. Winona. Jie čia pralei
do porą savaičių. Jim dirba val
džios įstaigoje.

Pranas Raila, kadaise daug 
dirbęs Sandaroje ir SLA. ir gy
venęs Marquette Parke, dabar 
randasi veteranų ligoninėje, 
Los Angeles, Cal. Jis prisiuntė 
geriausių linkėjimų savo drau
gams Chicagoje.

Vincas Mickeliūnas, 4830 W.
15 St., Cicero, III., užsimokėda
mas už Sandaros prenumeratą, 
pridėjo dar ir auką spaudos rei- 
kaams. Ačiū jam už tai.

Dr. Milda Budrys savo gim
tadienį atžymės sausio 14-tą, su 
laukdama daug nuoširdžių lin-! 
kėjimų iš visur.

A. Norgėla, 2301 W. 55 Street, 
užsimokėjo prenumeratą ir pri
dėjo dar auką paremti Sandarą- 
Ačiū jam už tokį prielankumą.

P-nia Mary Meižis, 2431 West 
45 Place, užsimokėdama už San
daros prenumeratą, paliko dar 
ir auką spaudos palaikymui.

P-lė Euphrosine Mikužiūtė, 
SLA. iždininkė, gyvenanti New 
Jersey valstijoje, praleido pu
santros savaitės Chicagoje pas 
gimines.

Viešnia iš St. Petersburg, Fla., 
p-nia Gene Necrosh, apsistojusi 
pas savo dukrą Verą ir žentą 
Richard Martin, gyvenančius 
Palos Park, Ill., sausio 11-tą at
žymės savo gimtadienį.

P-nia Mary Valence, gyve
nanti Western Springs, III., 
vyksta į Hinsdale ligoninę ma
žai operacijai.

Feliksas ir Julė Raudoniai 
šiuo metu atostogauja Hawaii 
salose, plaukiodami laivu iš vie
nos salos į kitą.

Julius ir Theodora Kuzai, 
6840 S. Artesian Ave., švenčių 
laikotarpyje buvo susirgę flu, 
nuo kurios jau baigia atsipei
kėti.

4-C Klubas prieš pat Kalėdas 
laikė susirinkimą p-nios Ellen!

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS 

4.75% O 5.25%
PER ANNUM PER ANNUM

ON REGULAR QN INVESTMENT
SAVINGS BONUS

CURRENT RATE $1,000 MIN.
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 
VISAD ISMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL 

PAREIKALAVIMO 
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Į Liauboš namuose, 6612 S. Rock
well St. Šeimininkė puikiai pa
vaišino klubo nares.

Pamatykite Įdomias 
Moksliškas Filmas

Bąlzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejuje, 4012 Archer Avė., 
šeštadieniais bus demonstruo
jamos moksliškos filmos apie 
okeanus, saulę, žmogų ir pan. Į- 
ė j imas nemokamas. Pirmas de
monstravimas įvyks sausio 11 
dieną, 10 vai. ryte.

Paminės Gimtadieni 
Būdamas Meksikoje

* i

Daug dirbęs įvairiose draugi
jose ir uolus lietuviškos spau
dos rėmėjas — Petras Ališaus
kas yra susirgęs ir dabar gyve
na pas savo dukrą ir jos šeimą 
Meksikoje. Sausio 10 dieną jis 
paminės savo gimtadienį. Ta 
proga p-nia Sopie Budrik užpre 
numeravo jam Sandarą.

Draugai prašomi parašyti jam 
laiškutį nuraminimui. Jo adre
sas yra toks:

Petras Ališauskas,
Gutierrez Najera 59—10, 
Mexico 8, D. F., Mexico.

Kviečia Dalyvauti 
Susirinkime

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” metinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, sausio 
mėn. 12 d. 2 valandą po pietų, i
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St.

Narės malonėkite atsilankyti 
į susirinkimą, nes bus aptaria
mi svarbūs draugijos einamieji 
reikalai. Galėsite apsimokėti na
rio mokestį už 1969 metus.
Šiais metais susirinkimai vyks 

tik sekmadieniais.
Rožė Didžgalvis—rašt.

Cicerete g. Viliūnienė 
Išvyko i Australiją 

—.——
Mokyt. Marija Dymšienė, gy

venanti 1321 Elm St., Rockford, 
Ill., rašo, kad liko viena be sa
vųjų. Jai buvp daug darbo, kol 
iš Cicero, III., išleido brolienę 
P. Viliūnienę su 2 dukrom į 
Australiją, pas savo vyrą dr. Al. 
Viliūną. Jei sveiki bus, galės 
gerai gyventi. Brolienės sveika
ta silpnoka, jai reikalinga, kad 
kas nors padėtų.

Kaip jau esame Sandaroje ra
šę, dr. Al. Valiūnas, baigęs me
dicinos mokslus Insbruke, Au
strijoje, kurį laiką atlikinėjo 
internshipą Cook apskr. ligoni
nėje, Chicagoje; dr. Viliūnas 
priklausė Lietuvių Gydytojų 
draugijai, buvo valdybos sekre
torium, rašinėjo lietuvių laikra
ščiams. Išvykęs į Australiją, ga
vo ligoninės direktoriaus postą, 
ten gydytojo ir administrato
riaus pareigas gerai atliekąs, ga
vo pagyrimą iš sveikatom minis- 
terio, kuris tą ligoninę vizitavo.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control. .
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

i 
1

Mes linkime dr. A. Viliunui, 
žmonai ir dukrelėm Australijoj 
gerai įsikurti, laimingai gyven
ti ir palaikyti glaudžius ryšius 
su lietuviška bendruomene.

Magd. Šulaitienė

Žurn. Edv. ir 0. Šulaičiai 
Naujame Name Įsikūrė

Žurn. Edvardas ir žmona lab. 
technikė Onutė šulaičiai, iki šiol 
ilgesnį laiką gyvenę Cicero, III., 
įsigijo naują namą su plačiu 
žemėg^sklypu, 1911 S. 49 Court. 
Kalėdų švenčių metu juos ap
lankė tėvai Antanas ir Ona Šu
laičiai, broliai Juozas, Alfonsas 
su žmonomis ir prieaugliu, dėdė 
Pranas ir daug bičiulių bei pa
žįstamų. Jiedu augina 4 vaiku
čius: Edvarduką, Laimutę, Vy
tuką ir Rasutę. Palinkėta Ed
vardui ir Onutei gražiai įsikur
ti naujai įsigytuose namuose, p-

Prisiuntė Linkėjimų 
Iš Pietų Amerikos

■ t i *
P-nia Vanda Meškauskienė, 

kuri su savo šeima gyvena Sao 
Paulo, Brazilijoj, prisiuntė San
darai geriausių linkėjimų šiems 
1969 metams.

Prieš kiek laiko ji su savo 
dviem sūnumis buvo atvykusi į 
Chicagą pasiteirauti ar nebūtų 
galima įsteigti šiame mieste ko
kio nors biznio

Tačiau belaukiant baso, ją su
žeidė pravažiuojantis automo
bilius ir ji atsidūrė Šv. Kry
žiaus ligoninėje. Kiek atsipei
kėjusi ji grįžo į Braziliją, kur 
su sūnų Arūnų išlaiko automo
bilių vairavimo mokyklą. Kitas 
jos sūnus Leonas pasiliko Chi
cagoje, baigė universitetą ir da
bar tarnauja kariškoje įstaigoje, 
Indianapolis, Ind. M. K.

Trūkumo Priežastis

Plungės mokykloje berniukas 
paklausia mokytoją:

— Kodėl pas mus trūksta sil
kių?

— Matai, dabar tarybinės Lie
tuvos pakrantės yra daug pla
tesnės ir silkės išsiblaško. Todėl 
ir. .pagauti jas yra sunkiau.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijoe Nariai

PETRAS BIELIŪNAS Į

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572 ;M

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 į

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLlS
3208% West 95th Street

. CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

1

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArd» 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671 jGUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
’ ; . i, •

2443 WEST 63RD STREET
Tol. PRospeci 8-0833 > 8083

Antanas ir Aldona Gozauskai
Savininkai

ANTANAS M. PHILLIPS j
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. TeL OLympic 2-1003

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA-
S. Į

ME VISU RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkui 

7909 STATE RD., Oaklawn. HL Teb 636-2320 I

I
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 1 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE 1
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SIUNTINIUS I LIETUVĄ SIUNČIA
;Į : licenzijuota lietuvių įmone, registruota U.S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE • - ■ <;

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, ŪL 60629, TeL WA 5-2787
; - ♦ 2501 W. 69 St, Chicago, DI. 60629, TeL WA 5-2737 ■;

♦ 3333 S. Hahted St, Chicago, ID. 60608, TeL 254-3320 |
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių | 

; labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- | 
į mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t. J

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU I 
’ siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai ;

1968 Metų

JOHN PAKEL

Nei naujo prezidento rinki
mai, nei Vietnamo karas, nei 
skridimas mėnulio )link, nesu
laikė Chicagos Taupymo Bend
rovės augimo, vadovaujant vi
suomenininkui John Pakel, Sr., 
prezidentui ir direktorių tary
bos pirmininkui.

Daugiau negu dvidešimt ke
turi tūkstančiai Chicagos Ben
drovės taupytojų pasidalino tris 
milijonus ir tris šimtus tūkstan
čių dolerių išmokėtų dividen-

į MOVING MOVING |
I PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI f

lx . t\ Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji S

I
 dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. £

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai X
YRA APDRAUSTI — INSIURINTL |

J. NAUJOKAITIS I

2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 įš
Telefonas: WAlbrook 5-9209 X

18 $

Išleistuves
tais — nuošimčiais šiais metais; 
iš ko yra labai lengva padaryti 
išvadą, kad taupymas apsimoka, 
ypač, tvirtoje taupymo bendro
vėje, kaip Chicago Savings and 
Loan Association, 6245 S. Wes
tern Ave.

Tvarkyti virš 90 mil. dol. tau
pymo bendrovės reikalus nėra 
lengvas darbas. Vienok John 
Pakel, Sr., būdamas apsukrus 
ir gabus, geroj sveikatoj esantis, 
pagelbstint direktorių, marčios 
Phyl Pakel, Miss Margaret Litt
lefield, comptroller ir kitų, at- 
sakomingų pareigūnų, nepapra
stai gerai visus bendrovės rei
kalus veda.

—W. B. Sebastian.

Reikalinga Nuotrauka

Skubiai reikalinga knygai 
nuotrauka buv. Klaipėdos kraš
to pašto viršininko V. Lioren- 
čiaus. Jisai yra miręs Vokieti
joje prieš keletą metų.

Jei kas tokią turėtų — pri- 
siųskite adresu: A. Gintneris, 
3221 W. 61 St., Chicago, Ill. 
60629. Nuotrauka bus tuojau 
grąžinta.
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